
ПРОМОВА й. СТАЛІНА НА КОНГРЕСІ Спір між Литвою а Польщею 
ВСЕСОЮЗНОЇ КОМПАРТІЇ! ТОВ. Д. ЮРКЕВИЧ ПОМЕР.частинно полагоджений

Наша редакція отримала телеграфічно сумну ві
стку з Ню йорку, що тов. Д. Юркевич І його дружина 
померли в нещасливому випадку. Смерть наступила 
через вдушення газом. Телеграму надіслав тов. М. 
Князевнч. Вона дуже коротка І в ній нема блищи* 
пояснень.

Тов. Д. Юркевич був у свій час секретарем Укра
їнської Секції Робітничої Партії Канади й управите
лем Українського Робітничого Дому у Вінніпегу. Пі
сля виїзду до Нкі йорку працював деякий час в адмі
ністрації “Укр. Щод. Вістей". Він був членом Робіт
ничої (Комуністичної) Партії Америки, Союза У.Р.О. 
та инших робітничих організацій.

Був це Товариш дуже тихої вдачі, наскрізь чесний 
і щирий працівник в організації, його несподівана 
смерть в так молодому віці — мав около ЗО років — 
е болючою втратою для українського робітничого ру
ху по цей бік океану.

він мусить запитати, чи існує 
бодай один пункт згоди між [
ними".

Що станеться тепер з опози
цією? запитав Сталін. Кажуть, 
що опозиція має намір зложи
ти на конгресі декларацію про 
свою провість підчинитися по
становам партії і розвязати 
свою фракцію. Одночасно во
на каже, що буде обороняти 
свої попередні погляди внутрі 
партії.

Опозиція мусить ЦІЛКОВИТО 
роззброїтися.

Серед бурливих оплесків 
конгресу Сталін заявив, що це 
буде даремне. Якщо опозиція 
бажає оставати в партії надалі, 
вона мусить "роззброїтися іде- 
ольопчно й організаційно" та 
відкрито перед цілою партією 
і робітничою клясою чесно ви
знай свої помилки. Опози
ція мусить зробити це, або її 
при йдеться шукати для себе 
иншої партії.

На закінчення Сталін зсуму- 
нав успіхи Всесоюзної Комуні
стичної Партії. Він вказав, як 
вона зберегла мир, змагала до 
обєднання пролетаріату цілого 
світа, піднесла авторитет дик
татури пролетаріату серед мас 
міжнародньої робітничої кляси, 
розвивала швидким темпом со
ціалістичну економіку, зміцни
ла союз між робітництвом і се
лянством Всесоюзна Компар
тія далі буде йти шляхом лені
нізму н осягати здобутки для 
комунізму. Радянського Союза" 
й пролетаріату цілого світа.

Сталін закінчив свою промо
ву серед бурливих оплесків де
легатів, які повстали з місць і 
відспівали ' Інтернаціонал".

МОСКВА, 4 грудня. — Ра- 
нішну сесію 15. конгресу Все
союзної Комуністичної Партії 
відкрнр у Кремлі генеральний 
секретар партії, Посмф Сталін, 
промовою про міжнародне по
ложення. його промову пере
ривано раз-у-раз голосними 
оплесками одобрення.

Сталін змалював картину 
розвитку й консолідації Радян
ського Союза під проводом 
ленінської партії. Він вказав 
на загострення ріжниць між 
капіталістичними країнами та 
на зріст класових суперечно
стей внутрі тих країн.

Спиняючись, на проблемах 
китайської революції, Сталін 
висловив тверде переконання, 
що оживлення П є лише питан
ням часу.

Промовець вказав на старан
ня Радянського . Союза убе
регти мир в противенстві до 
капіталістичних держав. Даль
ші події, заявив Сталін, мусять 
неминучо довести до револю
ційних. потрясень.

Соціалізм міцніє.
Друга половина промови 

Сталіна була присвячена здо
буткам партії в ділянці крає
ві) і економіки Соціялістична 
ділянка краєвоі економіки зро
сла значно коштом приватно
го капіталу, заявив Сталін. 
Швидкий темп розвитку інду
стрії Радянського Союза за- 
вдячується фактові, що цілу 
краєву економіку поставлено 
на пляновий грунт.

Спиняючись на питанню опо
зиції, Сталін сказав :

"Якщо попередньо міг хто 
запитати, в чім є ріжниця між 
опозицією а партією, то тепер

ПРЕДСТАВНИКИ ЛИТВИ НЕ ЦІЛКОМ ВДОВОЛЕНІ З ВИРІ
ШЕННЯ СПРАВИ РАДОЮ ЛІГИ НАЦІЙ.

БЕЗРОБІТТЯ У ВІННІПЕГУ 
БІЛЬШЕ ЯК 1926 Р.

Безробіття у Вінніпегу є те
пер більше, ніж було в цю по
ру минулого року. Як причи
ну цього подають зріст насе
лення і зменшення будівельних 
робіт.

Начальник бюра праці Дж. 
А. Бавман каже, що протягом 

цього місяця і 
зголосилося за роботою 708 
нових аплікантів, а в той сам ! 
час минулого року було лише 
466 аплікантів. Роботу знайде
но тепер для 459 безробітних, 
а минулого року для 349. Такі 
що процентово в цьому році є 
більше аплікантів ніж робіт в 
порівнанню з минулим роком.

ЖЕНЕВА, 10. грудня. — Спір 
між Литвою а Польщею, що 
тягнеться ще від насильного 
захоплення литовського міста 
Вильни польським військом, зі
став частинно полагоджений на 
нинішній тайній сесії ради Лі
ги Націй. Між обома сторона
ми прийшло до порозуміння 
"в прінціпі”. Однак найголов
ніша справа, а саме окупація 
Вильни Польщею, о стає непо- 
лагодженою до місяця березня 
слідуючого року.

Кажуть, що гпдчас дискусії 
на тайній сесії Пілсудський 
поставив литовському преміє- 
рові Вальдемарасові таке запи
тання:

“Чи це війна, чи мир?”
Вальдемарас без ніякого ва

гання відповів виразно:
“Це мир”.
Після того Пілсудський уро

чисто прирік перед радою Ліги 
Націй, що Польща буде ре- 
спектувати незалежність Литви, 
а Вальдемарас заявив, що 
Литва не вважає себе більше в 
стані війни з Польщею.

Пілсудський сказав, що не

потребує більше особисто об
говорювати подробиць май
бутнього порозуміння й поли
шає це для міністра закордон
них справ Залєського.

Заяви Пілсудського й Вальде- 
мараса задоволили раду Ліги 
Націй і вона поручила голянд- 
ському міністрові закордонних 
справ ван Бльокляндові, який 
є сПеціяльним доповідачем у 
спорі, щоб він виготовив звіт, 
опертий на цих декляраціях, і 
поробив кроки для остаточно
го полагодження спору.

Литовці не зовсім вдоволені 
з такого вирішення справи. Во
ни кажуть, що остає багато 
точок зовсім невирішених, які 
Литовці вважають важними.,

Литовський міністер закор
донних справ Зауніс сказав, що 
нема причини сподіватися не
гайного встановлення дипльо- 
матичних зносин між обома 
країнами, бо умовний не позво- 
ляють на це. Він сказав також, 
що вісти з литовсько-польсько
го кордону є занепокоюючі, 
бо за минулих три дні Поляки 
пересунули до кордону додат
кові війська.

першого тижня

КОНВЕНЦІЯ МАЙНЕРІВ ДОМАГАЄТЬСЯ 
ДОПОМОГИ ВІД УРЯДІВ.

ХОЧЕ ПРИМІНИТИ квоту 
ДО КАНАДИ.

ВАШИНГТОН, 9. грудня. - 
Демократичний 
Вакс з Тексасу вніс поправку 
до іміграційного закона в імі- 
граційній комісії, щоб квоту на 
імігрантів застосувати також 
до Мексика, Куби, Канади й ин
ших континентальних амери
канських країн.

конгресмен
СИДНІ, Нова Скошія, 9. гру- 

Конвенція 26. дистрікту
вій екзекутині повідомити 
каблєграмою робітничі кжійні 
центри в Европі, щоб вони 
здержували майнерів від виїзду 
до Нової Скошіі, бо там нема 
досить праці для тих майнерів, 
що вже там перебувають.

дня.
Юнаіітсд Мани Воркерс оф А-
мерика одноголосно приняла 
сьогодня рекомендацію спеці- 
яльного комітету, щоб домага
тися від федерального і провін- 
ціональних урядів систематич
ної допомоги підчас сезоново- 
го безробіття у вуглевих май
ках Нової Скошії.

Днетріктова конвенція май- 
перської юнії була скликана, 
щоб виробити пропозиції для 
нового контракту з Бритіш Ем- 
паєр Стіл Корпорейшсн.

Щоб бодай частинно запо
бігти «^відрадному положенню, 
конвенція поручила дистрікто-

ОЩАДНОСТИ В І1РОВІНЦІО- 
НАЛЬНІМ БАНКУ.

Звіт Провінціонального Щад- 
ничого Банку в Манітобі за рік, 
що скінчився ЗО. квітня 1927 р., 
виказує, що депозити того дня 
виносили $15,346,625.39. Про
центу виплачено за рік $518,- 
876.45. Видатки виносили $93 
189.96, а чистого зиску за рік 
було $739,504.58.

СТУДЕНТИ ЙДУТЬ ДО МЛИ
НІВ ЗА СКЕБІВ.

Девятнайцятьох провідників 
майнерського страйку в Коло- 
редо перевезено зі .звичайних 
вязниць до військових. Між 
ними є Гюго Олер, дистрікто- 
вий організатор Робітничої 
(Комуністичної.) Партії Амери-

ПІЛСУДСЬКИЙ ЗАБІРАС ДО ВІЙСЬКА 
БУВШИХ ПОСЛІВ СОЙМУ.

ВАРШАВА. 6. грудня. —
Декретом президента Мосціць- 
кого назначено вибори до 
польського сонму на день 4. бе
резня 1928 р.оку.
■ Сподіються, що при виборах 
виступлять три головні групи :
1 ) праве націоналістичне кри
ло, що творить опозицію до 
теперішнього уряду н мало в 
останнім сой мі 210 послів; 2) 
багаті власники земельних по- 
сілостей, які є прихильниками Іїх 
Пілсудського; 3) ліве крило о- Вони належать у своїй більшо- 
позиції, що складається з со- сти до опозиції проти Пілсуд- 
ціялістів, радикалів і селян- ського, й тому їх покликання 
ських партій і стоїть радше за до війська вважають за пімсту 
поправою уряду, ніж за опо- : з боку Пілсудського.

зицією проти нього.
Крім цих трох головних груп 

є ще національні меншости й

ки.
Часто повторяються напади 

на мітінги странкерів, які роз
ганяють силою.

Вуглеві барони спровадили 
багато студентів-міліціонерів 
до копалень. У відповідь на 
це поверх ЗО студентів Денвер- 
ського університету прибули 
на страйковий терен і машеру- 
вали з написом :

"Не всі студенти є скебами 
- є й між нами чесні люди". 
Студенти промовляють та

кож на мітінгах страйкарів.

Жиди, які стоять в опозиції до 
теперішнього уряду, та кому 
ністи, яких уряд hç визнає і 
партію їх уважає нелегальною.

Около 12 бувших послів му
сять іти тепер до війська й від
бувати військові вправи, від я- 
ких вони були вільні протягом 
останніх 5-ти років на підставі 

посольської нетикальности.

І

РИКОВ ВИСТУПАЄ ПРОТИ ОПОЗИЦІЇ 
НА ПАРТІЙНІМ КОНГРЕСІ, Провідники Американської | 

Федерації Праці і Юнайтед 
Майн Воркерс оф Америка, 
щоб закрити свою ганебну 
зраду страйкуючих майнерів, 
звернулися до президента Ку- 
лиджа, шоб скликав конферен
цію вуглевих баронів і урядни
ків маннерської юнії.

Кулидж заявився проти вся
кої конференції, і це заохоти
ло вуглевих баронів до заго
стрення боротьби проти май
нерів.

Вуглеві барони в Пенсилве- 
нії заповіли, що внесуть до су
ду позов проти майнерів і бу
дуть домагатися міліон дола
рів відшкодування за “захо
плення компанійних домів пі
сля того, як майнері були по

відомлені, що мають з них за
братися". ‘

Замісць ного, щоб майнер- 
ська юній домагалася від вугле
вих баронів заплати майнерам 
за кожний день їх лакавту, 
вуглеві барони домагаються 
заплати за убивство майнерів.

ЗАЯВИ РАКОВСЬКОГО ТА 
Л. КАМЕНЕВА.

' МОСКВА, 5. грудня, 
денний порядок конгресу Все
союзної Комуністичної Партії 
прийшла сьогодня справа опо
зиції. Першим промовцем з 
боку опозиції був X. Раков- 
ський, який говорив через 20 
мінут, обороняючи переважно 
своє власне стайовнще. Тон 
його промови бчв такий, що 
вкінці йому не дали Говорити 
й він мусів зійти з трибуни.

МОСКВА, 6 грудня 
конгресі Всесоюзної Комуні
стичної Партії промовляв сьо
годня Лев Каменев, один з про* 
відннків опозиції. Він заявив.

тійних межах його промову 
переривали окликами: “Гіпо- 
кризія".

Каменеву відповідав голова 
Ради Народніх Комісарів Ол 
Риков, який заявив, що не 
можна закривати очей на факт, 
що опозиція приготовляла 
партійний переворот і хотіла 
викликати домашню війну. Те
перішні заяви опозиції перед 
конгресом належить уважати 
як старання задержати свій 
легальний стан у партії для 
дальшого ведення своєї неле
гальної ДІЯЛЬНОСТІІ.

Риков пригадав слова покій
ного Леніна, який домагався, 
шоб робітнича опозиція того

На

ПОЗИЧКИ АМЕРИКИ ЧУЖИА1 
ДЕРЖАВАМ.

ВАШИНГТОН, 3. грудня. 
Департамент фінансів спові
щає, шо за останніх 1 і місяців 
Злучені Держави позичили 
ріжним країнам 1 міліярд 494 
міліонів доларів. За один ли
ше місяць листопад закордон
ні позички виносили 175 міліо
нів доларів.

ВИСТУП КОМУНІСТИЧНОГО 
ПОСЛА ГУБЕРА.

ПАРИЖ, 9! грудня. — Кому
ністичний посол Чарлс Губер 
з Альзації зробив сьогодня об- 

* винувачений в парляменті, що 
Франція зломала свої обіцянки 
супроти Альзації й Льотарин- 
гії. Це викликало такі гала
сливі протести з боку буржу- 

ка Сальвадор, 8. грудня. — Два І Заступник секретаря торгом! І азних послів, що- голова парля- 
офщ.ф" переплатили своїм І сповіщае що від , січня д6 3, 
життям за копоткотревале пов- 'жовтня 192/ р. підчас нещасли

вих
в і я ц і і ( воздухоплавстві ) згину
ло 109 осіб і 88 було ранених.

ріжні вісти
В САЛЬВАДОРІ ЗДАВЛЕНО ЖЕРТВИ ТОРГОВЕЛЬНО! А- 

ПОВСТАННЯ. ВІЯНІЇ В АМЕРИЦІ.На
САН САЛЬВАДОР, Республі- ВАШИНГТОН, 7. грудня.

менту мусів перервати сесію.

ПОЛЬСЬКИЙ ГАРНІЗОН У ДАНЦІГУ,що опозиція готова запереста- часу виреклася своїх поглядів, стайня проти уряду. Уряд зда
ти фракційну боротьбу ft під-або покинула партію. Цей ви- вив - повстання за пару годнн^ 
датися рішенням конгресу, од- бір одного з двох предложив ; проголосив стан облоги, аре
нах хоче застерегти собі право І провід партії приклонникам іштував кількох провідників і 
оборони своїх поглядів у пар-ІТроцького й Зіновєва ,

випадків у торговельній а В ПАЛЕСТИНІ ЗАБОРОНЕНО
ГАЗЕТИ З С.Р.С.Р.

ЄРУСАЛИМ, 5. грудня. — У- 
'рая Палестини видав розпоря
док, яким заборонив довіз і 
розповсюднювання радянських 
газет “Ізвєстія" і “Правда”. 
Перша з них є офіціальним ор
ганом радянського уряду, а 
друга - центральним, органом 
Всесоюзної'Комуністичної Пар
тії. Жидівська газета “Правда" 
зістала також заборонена.

Польща" одержала всю 
судський видав тайний приказ зброю й амуніцію через цей 
міністрові війни, щоб він утво-1 порт, однак Данціг хоче, щоб 
рив польський гарнізон у Дан- Польща перенесла свій склад 
цігу (Гданьску), хоч це проти-1 зброї до котрогось нашого 
виться конституції вільного мі- надморського міста на^ поль- 
ста Данцігу, Назначено вже | ськім коридорі, бо він уважає, 
команданта гарнізону, яким є шо склад є загрозою для 
польський комісар у Данцігу. ; ія його горожан.

Справу полагоджено на разі 
в той спосіб, що рішено скли
кати спеціяльну конференцію 
в справі Данцігу.

ВАРШАВА, 5. грудня. Піл-I привів усе до “порядку". Пол-1
: ковник Жуан Аберлє й майор НАПАД СТУДЕНТІВ НА ЖИ- 
j Ma ну ель Альфа ро були засу
джені на смерть воєнним судом „
, розстріляні. ВІДЕНЬ, 6. грудня Сюди

(Республіка Сальвадор ле- ,истли В,ДОМОСТИ' шо в >гоР
жить ч центральній Америці.) |С1>К1М М,СТ1 Сальго ТаРІЯН фа

шісти обкидали камінням жи

свою

ДІВСЬКИИ З’ЇЗД.

ВИДАТКИ КАНАДИ НА АРМІЮ,
Виданий депар- має 471 людей. У Торонто є 

таментом національної оборо- на постійній службі 411 жовні- 
нн звіт виказує, що в 1926 фі- рів, а в Квебеку 259. 
ткальнім році Канада видала ! В повітряній фльоті Канади ! 
$13,400,421 на військо й нові є 468 людей усіх ранг, 
гряну, службу.

ОТТАВА. жит-дівський ортодоксійний кой 
АНГЛІЯ І ЯПОНІЯ НЕ ВІДНО- грес, який відбувався в синаґо

зі. Фашісти вибили сотки шиб 
ЛОНДОН. 8. грудня. —І-Ґад- ' ВІКнах ™ покалічили бата- 

Видатки на канадійську ма- фрей Лакер-Лемпсон, піДсекре- ,ЬоХ > іасниктв конгресу.
На ЗІ. березня ц. р постійна ринарку за фіскальний рік. що тар закордонних справ, заявив 

сухопчтнн армія Канади вино- скінчився 31. березня ц. р., ви- сьогодня ^ парляменті, шо бри- ПАРИЖ, 6. грудня. — Газета 
1 сила 3,368 чоловік, не в ключа- носили $!.597,4W*' При мари- Тійськнй уряд це зробив ніяко-j “Де Жорналь" пише, що фран- 
ючи 94 офіцнрів і 140 з инших марці служить 70 офіцирів і то кроку, Шоб розпочати пере-j цузька влада в Альзації забо- 
ранг. що б\*лн gп,iâчувані з 446 рядових моряків 
державної касй Найбільший __________________

Данціг^є потрібний Гіілсуд- 
ському як порт, через котрий 
буде переходити амуніція для 
його воєнних виправ

ЖЕНЕВА, 8. грудня. — В 
БЕРЛІН, 7. грудня, — Видат- справі вільного міста Данцігу, 

ки Німеччини на армію й фльо-1 шо було колись німецьким 
ту в 1928 році обчисляють на 
689,800,000 марок (приближно 
172,000,000 доларів). Є це на 
500,000 марок менше, ніж ви
носили видатки на армію й 
фльоту в 1927 році.

В.ІЯТЬ СОЮЗА.

ВИДАТКИ НІМЕЧЧИНИ НА 
АРМІЮ І ФЛЬОТУ.

КАБІНЕТ ЗРЕЗИҐНУВАВ.
ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 

10. грудня. — Кабінет на чолі 
з ■ премієром В. А. Таннером 
зрезигнував вчера наслідком 
того, що був побитий у пар- 
ляменті над питанням митних 
оплат на 1928 рік.

портом а тепер є під контро
лем) Ліги Націй, Велика Бри
танія підтримувала Німеччину 
а Франція підтримувала Поль
щу на нинішнім засіданню ра
ди Ліги Націй.

говори з Японією ,в справі від- : ронила три газети. Причиною 
[новлення- lt анг.тьо-японського заборони мало бути це, що 

гарнізон з 555 людеіЇ — є в Товариші! Відмовляйте ne- 'союза. Жадних кроків не зро- згадані газети вели агітацію за
Галіфаксі. Слідуючим no нім редплату на “Українські Роб!* 1 блено також з боку японсько- відірванням Альзації від Фран- 
є гатизон у Вінніпегу, який ннчі Вісти”. |го уряду, сказав він. І ції.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, ЇХ ГРУДНЯ 1827. Чиєю 14$.
»

ПРО ЩО ВІЛЬНО ПИСАТИ В ПОЛЬЩІ.UKRAINIAN LABOR NEWS ПОХІД АНГЛІЙСЬКИХ ГІРНИКІВ. дла розмітку української нау
ки. за часів гетьманшвни УАН 
одержала дві кімнати поруч з 
кдьозетом, за дснікінщнни А- 
кадемію оголосили за воєнну 
здобич, а сторожа Академії з 
приставленим до чола револь
вером примусили зняти навіть 
вивіску з написом "Українська 
Академія Наук". Тільки коли 
зявнлася радянська владі все 
змінилося накраще.

Опісля виступили

W. —о Т,
Lau —». ж

С»т» в» W.
Ми писали вже про те, що польська цензура сконфіску

вала всі статті у “Світлі”, львівській українській робітничій 
газеті, в яких писалося про десяту річницю Жовтневої рево
люції й радянської влади.

Тепер довідуємося, що така сама доля спіткала й львів
ське "Наше, Слово” та ходмське “Наше Життя". Цілий наклад 
“Нашого Слова" з 6. листопада польська поліція забрала, ко- 

, .ти воно вже буде готове до висилки. Забрала й не звернула. 
Холмське “Наше Життя” з приводу цего 

-“Хотяй день 6-го листопада не б va феральннй, то 45 число 
• Р.ЛЛ.Ш. «м-сржш # др,«лр« «КП.ТКС. . У«ра»с«ш Ро-. “Haiuorg Життя" з тою датою не мало щастя. Бо замість піти
бтегчи Домі, на р/.і і>ажи> Прмарж і Мені per up. у Вінніпег.. .Чан

Швидко, майже несподівано 
наспіла зима в Англії. А по до
розі, що веде з південно-велш- 
ського міста Нюпорт до Лон
дону, простують 260 шахтярів. 
які вирушили в похід до сто
лиці.

Зимовий вітер коле їм облич
чя, пронизує крізь легкий одяг 
їхнє тіло, а вони йдуть, посту
пають;

шахТярськйх, до скрутного ста
ну гірннчиої промисдовостн, 
до загрози нового походу про
ти заробітної платні й до інер
тної політики ватажків.

Кукову ідею ухвалила трейд- 
юнійна рада гірників району 
Ронда. Організацію походу 
взяв на себе Геми.ттон, що в бе
резні 1922 р. організував “го
ловний похід”, і негайно утво
рив комітет, до якого ввійшли 
кілька членів виконкому феде
рації гірників, як от Кук, Дей- 
вис. Горнер і ннші.

Виконавчий комітет лондон
ських трейд-юній спочатку зго
дився сприяти походові й під
тримувати його учасників, ко
ли вони перебуватимуть у Лон
доні. Але згодом, коли в справу 
встряли лідери Трейд-юнійно- 
го Конгресу та Партії Праці, 
секретар згаданого виконкому, 
зрадник Вол, зрікся свойого 
зобовязання й відмовив учас
никам походу підтримки. Зро
бив він так за тим приводом, 
що похід, мовляв, "фіганізо- 
вано тільки ради комуністич
ної пропаганди”...

За прикладом Лондону пі
шли реакційні більшості ви
конкомів південно - велшської 
федерації гірників, а згодом

- і національної федерації й 
відмовились підтримати похід. 
Їак само відхилила запрошен
ня і Генрада трейд-юніонів.

Здавалося, що плян похова
но. Але він здійснюється волею 
рядових робітників, робітни
чих мас і поодиноких трейд- 
юнійних рад, що відмовились 
коритися наказам Ситріна.

М.«»per У**г
Telephone : 51 465 X

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
risen їла робочого люду — виходить три ради на тиждень 

у ВІВЇОрон, четвер і суботу.
Haut Робпаичо-Флрмерсьье Надшите Товариство, мімжороороедж

пише з приві
таннями академнки та профе
сори міста Київа, які запевня
ли, що хоч є великі труднощі, 
але за щільніЗго єднання науки 
і праці їх буде подолано. Від 
Так усі рушили ра відкриття 
нового будинку.

Святочне засідання Академії 
Наук відбулося в салі весна- 
родньої бібліотеки України 
Президент Академії Липський 
відкриваючи засідання підкре
слив значіння Жовтневої рсво- 
волюції, характеризуючи її як 
початок нової великої епохи в 
історії. Жовтень зовсім змінив 
усе життя країни, спричинився 
до зміни психольогії мас і по
кликав до життя ЗОВСІМ нові 
форми в літературі, мистецтві 
і науці. Наше завдання 
лякими заходами наближати 
науку до трудящих мас. Секре
тар УАН Кримський складаючи 
звіт з роботи УАН сказав, що 
тепер УАН обєднує 90 науко
вих установ і що її визнали в 
західній Квропі, Америці, Япо
нії. Останнього часу Академія 
поширює роботу в галузі етно
графічній, мистецькій, історич
ній та прикладних наук. “Тіль
ки за радянської влади, тільки 
в українській радянській респу
бліці склалися абсолютно спри
ятливі умовний для багатої на
слідками роботи Академії".

Академик Тутковськнй, хви
люючись, каже:

“Жовтнева революція — ве
лика радість і велике щастя 
для всього людства, бо вона 
знищила вікове рабство, зни
щила пригнічення людини лю
диною. Радянська республіка 
— зовсім новий тип держави, 
який не має пригнічення, наці
ональної ворожнечі, в якій лю
ди зовсім вільні". Далі Тутков- 

сиг- ський підкреслив велику вагу, 
з якою радянська влада ста
виться до роботи в галузі ґе- 
ольогічній. Академик Воблий

-до читача, куди ми його виражали, помандрувало воно в цілім 
накладі до холмського староства і там спочиває до сьогодня- 

А все це сталося з приводу одної скромної стат-

Проти цієї демонстрації пів- 
денно-велшських шахтярів пов 
стали всі угодовські ватажки 
Трейд-юнійного Конгресу, на
ціональної (всеацглійської) фе 
дерації гірників. Партії Пра чі 
то-чцо. Усі вони саботажували 
цей похід у цілковитій згоді з 
слугами буржуазної преси та 
проводирями 
організацій.

Одного ча\у навіть організа
тори походу, вважаючи на та
кий опір, трохи не зневірились 
у можливості здійснити свій 

Але "ренк енд файл"

. $4.00Передплата на рік шнього дня
ТІ, в якій писалось про десятиліття Жовтневої революції

"Шановні читачі мусять знати, що такі випадки, себ-тоАдреса.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Winnipeg, Man., Canada.

заняття цілого накладу газети через адміністраційну владу,- 
є дуже для нас коштовні сполучені з неприємними для нас 
штуками. Тому, щоб усе це оминути, остається нам писати 
хіба про минулорічний сніг, про погоду на Марсі, про подорож 
старої бабуні довкола стола в 80-ти

Oor Pnlchard Are. and McGregor St ,

днях, про вплив земле
трусів на розмножування жаб і тому подібні цікаві речі”. 

Така то демократична, казка про волю друкованого

капіталістичнихСЛОВА Й ДІЛА. слова

>Робітничо-селянська радянська влада основно ріжниться 
від всіх капіталістичних влад головно тим, що у неї за слова
ми зараз же й ? діло. Правда, коли щось є на користь капіта
лістам, то й капіталістична мала вміє поставити діло поруч 
із словами, навіть перше поставить діло, а слова скаже пізні
ше Коли майнері в Колоредо, в Злучених Державах, вийшли 
на страйк, то поліція направила на них машннові кріси, шістьох 
убила, а поверх питьдесятьох ранила й тільки після того ска
зала, що їм, маймерам, не вільно було йти через панську зем
лю Коли-ж капіталістична влада пообіцяє, під примусом, 
якісь подекші робітникам, то вони, так і залишаться обіцян
кою. аж поки робітники самі не вирвуть їх з рук капіталістів.

Цілком инакше робить радянська влада. У неї поруч із 
словами йдуть діда. Вона навіть капіталістичну владу ловить 
за язик і каже : або роби-те, про що мелеш язиком, або пере
стань брехати. Кому не остогидло вже слухати пятилітнє ба
зікання капіталістів у Вашингтоні, Лондоні, Парижі, Женеві про 
роззброєння. Нарешті приїхали до Женеви представники ра
дянської- влади й сказали: “Ось вам готова програма роззбро- 

давайте зараі-же починаймо роззброюватися. До
сить балаканини. Покажіть діло*, що ви справді хочете роз
зброїтися”.

І шо-ж сталося? Як опарені заверещали представники ка
піталістичних урядів та буржуазна преса. Чому? Бо вони 
ие хочуть роззброєння, бо вони готуються до ВІЙНИ за рин
ки, за кольоніі, за монополь на воді і на суші, бо вони одні 
другим не вірять, одні проти других інтригують. Вони саме те
пер спровадили cotiî на потіху до Женеви на засідання Ліги 
Націй двох войовничих диильоматів: диктатора Польщі Піл- 
судського та преміера Литви Вальдемараса, поставили їх о-

КИТАЙ БУДЕ ВІЛЬНИЙ І замір.
(рядові робітники) обстоюва
ли своє. І похід почався!

(Стаття Сун Цин-Лін, дружини Сун Ят-Сена.)

всі-Своїм походом до Лондону 
південно-велшські гірники ви
кликали на боротьбу реакцій
них ватажків робітничого руху, 
що з запалом узялися прова
дити свою “нову" політику кла
сового співробітництва. Ра
зом із тим це є перемога над 
ними.

Усіх сил доклали жовті ліде
ри, щоб запобігти цій демон
страції, яка порушила спокій, 
дрібно-буржуазних чиновників 
офіційного тріейд-юніонізму, а 
також підприємців, власників 
копалень, що приготовляють 
нову атаку проти робітництва. 
Угодовці вдалися до брехні 
що-до мети походу, до накле
пів на його організаторів. Во
ни підбурювали місцеві секції 
Партії Праці й трейд-юнії не 
підтримувати походу, не допо
магати його учасникам ні хар
чами, ні одягом, ні приміщен
ням. Генеральний секретар Ґен-

вони виступали під прапорами 
кумінтану. Ці жінки, з покалі
ченими ногами, що брали у- 
часть в побідних походах ку
мінтану, були для мене одним з 
найбільш ^переконуючих дока 
зів того, що Китай перемінив
ся. Народні маси перемінилися 
всюди. На жінках, через їх по
калічені ноги, це видно яскра
віше. Але не менша.зміна й се
ред инших. Робітники стали 
цілком иншими. Вони дізна
лися, що таке організації, пе
ред їхніми очима блимнула 
влада.

Селяни перемінилися. Вони 
дізналися, що обєднаними зу-

СУН ЦИН-ЛІН, 
дружин» д-ре Сун 9т-Он».

Нема найменшої причини ля
катися за судьбу Китаю. Пора- 
жка, що її зазнав китайський 
революційний рух, який хотів 
визволити Китай революція
ми м шляхом від визиску імпе
ріалістів і мілітаристів, визво
лити маси від тих нсвиносимих

єяня

Проте, з огляду на обмежені 
засоби, довелося зменшити чи
сло учасників походу. На по
чатку мали вирушити 1,000 
душ; крім того виявили бажан
ня пристати до походу ще 
кілька тисяч. Але через згадані 
причини довелося звести число 
учасників походу на 260.

З суто-робітничого погляду 
похід є подія величезної ваги. 
Він чітко виявляє нове праг
нення мас до чину. Це 
нал і, так-би мовити, ствер
дження опозиції мас проти ре
акційної політики угодовських 
ватажків, що виявилося зокре
ма останніми місяцями : розрив 
з радянськими профспілками, 
пропаганда “миру в промисло
вості”, -саботажування походу 
шахтярів, то-нцо.

Маси починають усвідомля- 
ти, що її потрібні инші прово
дирі.

силями вони можуть визволи
тися з визиску дідичів і міліта
ристів, які позбавляють їх, про 
дуцентів всієї поживи, і їхні ро
дини рижу, тобто засуджу- 

Селяни БІДНІТЬ їх на голод, 
крили існовання нової системи 

організації селянського жит-

тягарів, які вони примушені 
тепер двигати 
верховною.

Реакція засіла у Вугані, Нан
кіні н Шангаю та, здається, що

є чисто модного перед другим, як півнів
<>ДИН

ті гороїжаться, скачуть, гро-
ради тред-юніонів, славнозві- 

тя, системи, при якій вони самі снир, Ситрін, звичайніунько 
мають голос у вирішуванні,.“заборонив" похід, 
своїх справ. Китайськуїсаси за 
ці два роки дізналися, що ну
жда не є їх властивою прикме
тою, що існує инший шлях в 
житті.

другому, а капіталістичні комсдіянти плетуть їм. 
Диіїльоматичний цирк, а не Ліга Націй. Вертеп інтриг, а не 
Ліга, що мала-б мирити держави між собою. КапіталісКічннй 
міжнародній центральний комітет, що санкціонує захоплен
ня капіталістами кольоній, поневолювання більшими народами 
менших, який підтверджує й регулює хижацьку політику ка
піталу великих держав — а не Ліга Націй.

І в таких випадках в капіталістичної

зять

в її руках влада на полудень 
від Янци. Але хоч ця влада 

вона не йде

Силкуючись дискредитувати 
похід гірників, ватажки трейд- 
юніонів, звісно, "мобілізували" 
також “опудала комунізму ’. 
ІЦо-правда, це — не їхній "ви
нахід’’: вони навчилися цього 
в партії Болдвина.

— Залізно...
Ідею походу перший подав 

Кук. Він проголосив її ще 19. 
вересня на мітінгу гірників з 
долини Ронда (Південний 
Велс), прагнучи' привернути 
громадську увагу до злиднів

сягає широко 
в глибину. Шість місяців тому /зупиняється на велитснському 

розвиткові народнього госпо
дарства УСРР. Перед нами — 
каже
але коли наука і праця обєднл- 
ються, ці труднощі швидко бу
дуть переборені.

Річницю Жовтня відзначив 
Київ закладенням величезного 
парового млина, відкриттям 
прокатного цеху на кабельно
му заводі та иншими підвали
нами під нові заводи, фабрики 
та культурні установи. На Ку
рси і вці відкрито новий гігант

фабрику взуття.
А між тим по вулицях Київа 

в дні свит відбувалися величез
ні демонстрації і карнавал.

назад накази вуганського рево
люційного уряду мали силу не 
лише над всією територією, 
але й над всіма соціальними 
класами населення. Наказові 
кумінтанської влади підчиняли- 
сїг- робітники, купці І промн- ШЛИ через ряд побід, переслі-

китайська

влади діло попере- 
В Сирії, Марокко, Китаю перше говорять гарма

ти, багнети, а потім вже йдуть слова. Бо така політика вн-
I ця свідомість якраз забез

печує нашу п об іду. З наро
дам. який проснувся і певний 
своєї сили та правоти, з досвід
ченими провідниками, які прой

джає слова
є ше багато труднощів,

гідна капіталістам, а не працюючим всіх країн і поневоленим 
кольоніильним народам.

С1МГОДИННИИ ДЕНЬ І1РАЦІ НА УКРАЇНІ.
дувань і утисків 
революція не може не побіди
ти. Ці провідники мас стоять

словці, і, хоч не дуже то з охо
тою, підчинялися навіть імпе- 
ріялісти. Зараз слово так зва
ного національного уряду в 
Нанкіні не має ніякої сили ні в 
Китаю, ні за його кордонами.

Це —. основний факт, шо ха
рактеризує нинішній стан. Дру
гий основний факт, який ка
же не боятися за судьбу Китаю, 
це — організованість китай
ського народу. Всюди;.де ієну- Народні маси вірять цим 
вала національна влада, народ провідникам. Вже зараз ми ма- 
пробудився. Він знає слабість емо відомости про ряд пов- 
реакції, ії нездатність осягнути стань на території, яка номі- 
остаточну побідуй він знає вла- пально є під владою реакції, 
сну силу, яка допоможе йому ^аРаа Ф повстання здаються 
піднятися з глибини над поверг нам припадковими, одно—тут, 
ховним хаосом і побідити. др>ге

Ніхто з тих, хто бував в Ки- аиск> вачі, бо ті, хто ці мовстан- 
таю за останні два роки, не мо- ІІН викликає, є по цілому Ки- 
же в цему сумніватися. Люди, іаю- * вони піднімуть Китай — 
які до того часу, аж коли ве- ; в'д Далекого полудня до велч- 
лика сила революції дала їм ; ко'ст'ни на півночі і за її не
свідомість їхніх власних стра-

Цілком инакше робить радянська робітничо-селянська 
влада. Щойно місяць минув з того часу, як в палаті їм. Уриць- 
кого в Ленінграді радянська влада видала маніфест про ріжні

К. Данії).
Лондон.тепер в лівому крилі кумінтану, 

одинокого китайського полі
тичного угруповання, іцо За
слуговує на завішану йому Суп 
Ят-Сеном назву 
те угруповання лишилося вір
не принціпам її політики іі 
тактики.

вольности працюючим, про нові великі соціяльні реформи, а 
вже ці реформи починає переводити в життя. Ми говоримо 
про ті, які вимагають довгого часу, подрібного роззроблення, 
щоб іх виконування не відбилося на господарстві країни — бо 
всі легкі реформи виконано таки зараз же по виданню мані-

ЯК СВЯТКОВАНО ДЕСЯТІ РОКОВИНИ 
ЖОВТНЯ У КИЇВ).

бо тільки

фесту
Найбільшим здобутком, що його дало десятиріччя Жов

тня працюючим Радянського Союза — є сімгодинний'день пра
ці, Перевести у всіх галузях промисловосте сімГодинний 
день праці так, щоб ця промисловість на цему не потерпіла, 
щоб цією реформою не захитати основ продукції, яка щойно

Українські академнки про владу Центральної Ради і гетьман
щини та про радянську владу. НОВА ПРОМИСЛОВІСТЬ У 

РАЙОНІ ДНІІІРЕЛЬСТАНУ.стала на ноги — справа не така легка. Але радянська влада 
приступає до виконання того, що дано працюючим в маніфесті 
ювілейної сесії Центрального Виконавчого Комітеті

Виша Рада Народнього Господарства України приступила 
вже до практичного розвязання питання про перехід покищо 
деяких галузів української промисловосте на 7-годинннй день 
праці. Ще в цему операційному році українська промисло
вість має перейти до 7-годинного дня праці в цілій низці своїх 
галузів, а саме: в тютвгновій, шкіряній, шкляній, деревооброб
ній і текстідьній. Так само цілком можливе є переведення 7-го
динного дня праці в тих галузях металевої промословости, де 
запроваджено раціоналізацію виробництва.

Отже спеціальні бюра опрацьовують вже питання пере
ходу української промисловосте на 7-годинннй день праці.
Це тоді, як в капіталістичній Европі, де вже в багатьох країнах 
8-годинний день праці було завойовано ще перед війною, те
пер встановлено 10-годннний, а в Польщі в деяких галузях 
промисловосте навіть 12-годинний день праці.

Так, коли в капіталістичних країнах йде мова про вста
новлення, замісць 8-годинного дня праці —- 10-годинний, або 
12-годинний, тоді поруч з тою мовою йде діло; коли там го
вориться про зменшення робітникам заробітної платні, тоді по-|нУ> Шангаю, Бутану і соток ин

ших великих і малих міст По-

В Київі розпочалися Жовтне
ві свята святочними засіданна-

в свито єднання міста й села Запорізький окрили# одер- 
жав повідомлення, шо комісія 
проф. Долгова остаточно роз
глядала питання щодо місця 
побудови ферромарґанцевого 
заводу. Комісія визнала за до
цільне збудувати завод в райо
ні Дніпрельстану, бо для виро
бу ферромарганцу (марганце
ва сталь), найзручніше збуду- 

* вати завод в поближу жереда 
I дешевої енергії. Крім того ко
місія визнала за потрібне збу

то до десятих роковин ! дувати в районі Дніпрельстану 
ного привітання слухали в хап- Жовтня можемо дати Академії алюмінієвий 
ківській міськраді. В той спо- новий будинок. Українська А- 
сіб Київ і Харків вітали одні : кадемія Наук не є для нас ігра- 
одних з великим святом. Відтак шка.

Відтак разом відвідали могили1
ми міськради в гарно прибра- впавших в дні революції, 
ній салі театру ім. Лібкнехта.
Засідання створив голова окр 
виконкому Любченко святоч
ною промови). По нім привітав 
збори через радіо з Харкова 
голова ВУЦВК Петровський годи передачі нового будинку 
і секретар ЦК КПбУ Постишев. Академії, Нанук. З першим 
їх слухали й вітали гарячо, не- привітальним словом на засі 
наче-б самі вони були на плє- данні виступив Любченко: 
нумі. На привітання відповідав ".Ми горді з того, 
теж через радіо Любченко, а він.

там, але, бійтеся, ви- fi музеї революції відбуло
ся врочисте засідання Україн
ської Академії Наук спільно з 
представниками партійних та 
громадських організацій з на-

і жами.
До цего стремить увесь на-ждань і непотрібної несправед

ливосте їх власного існовання, і'0-1 ' чего стремління ніхто не 
були так німі, як животні, по- п°боре ніякі найбільші пе- 
кірні, боязливі й позбавлені | решкоди, ні жорстокі репресії.

Стремління китайського

заявив

наро-надій ці люди тепер випро
стували спину й дивляться май -1 д> до вол* запорука того,

І що нинішній період поверхов- 
1 ного хаосу недовговічний, 
що країна буде, в кінець кін-

завод.

бутньому прямо в очі.
Жінки, що протягом останніх 

двох років брали участь в де
монстраціях на вулицях Канті-j

ДВА И МІВ МІЛІОНА ПУДІВ 
ЦУКРУ.

і це є реальна сила, що
пленум міськради вітали пред- спричиняється до творення по
ставники партійних, професій- вої української радянської 
них і громадських організацій, культури".
Прочитано також привітання Відповідаючи на промов) кооперативних 
від муніципальної ради фрам- Любченка президент У країн- За ввесь час 
цузького міста Атісмон. По за- ської Академії Наук Липський, варні виробили до 2у2

дів. вільною. На початку листопада на У- 
! країні працювали вже всі ІЗ 

цукроварень.руч з тою мовою йде діло; коли-ж там говориться про полекші 
для робітників, тоді/ за тою мовою діло ніколи не прийде.

В Радянському Союзі якраз навпаки. Коли там йде мова таі°. тепер вже не ті жінки, я- і За перший місяць нового 
про полекші для робітників і селян, то за тою мовою йде діло; кими вони були до приходу на- господарчого року — жов- 
коди там говориться про забрання рештків землі від бувших шонаїтьного уряду. Я бачила тень на підприємствах Донву- 
тюміщиків, бо вони самі її не обробляють, то за тою мовою тисячі робітниць, що машеру- гілЛі видобуто 1,954,000 тон 
йде діло; а про повернення пановання поміщиків і капіталістів вали на своїх покалічених.но- вугілля. Добовий видобуток у 
там взагалі не говориться і не буде говоритися, тому тут ді.А гах разом з робітниками в по- жовтні становить 75,000 тон 
зовсім ні причому. і ходах з приводу якихнебуть ку j проти 63,000 тон у вересні.

Через те капіталісти і їх преса так ненавидять радянську мінтанівських або трейд-юній- Кількість робітників по під- 
владу. Ненавидять, бо вона-своєю працею на користь працю- них святкувань. Багато з них приємствах Донвугілля в жов
тнях в нутрі своєї країни демаскує роботу всесвітніх визиску- мали трейд-юнійні відзнаки, які тні збільшилася на 9,230 лю- 
вачів. Вони ненавидять радянську владу тому, що коли вона для них є символом заміни не- лей 
говорить про поліпшення умовнн життя й праці працюючих, вільничої праці за голодний збільшилася до 30.7% пуд на 
то поруч своїх слів ставить діло. А те діло є найкращим агі- заробіток вільнішою працею і одного робітника на день Цу 
татором серед працюючих цілого світа за поваленням каліта- таким заробітком, що більш- вересні було 28.7 пуд), 
дієтичної системи і за встановленням радянської влади

75,000 ТОН ВУГІЛЛЯ НА ДОБУлудневого й Центрального Ки- кампанії цукро- 
міліона

сіданні відбувся концерт і де- підчеркнув, шо ніяка держава пудів цурку. На кооперативних 
монстрація фільму “Звениго-] в світі не зробила для розвитку цукроварнях цього року вихід

науки стільки, скільки зробила цукру з буряка надзвичайно 
До Київа приїхали з найдаль-1 радянська влада. Українські [високий. , 

ших сіл правобережної Украї
ни селяни, щоби разом з робіт
никами відсвяткувати десяті 
роковини Жовтня. їх зустріч V 

ли в окрвиконкомі представни
ки окрвиконкому, міськради, 
окрпарткому та представники 
окремих підприємств та уста
нов. На привітання відповідали 
селяни, а зустріч перемінилася

ра"-

вчені розуміють це І ВСІХ сил 
докладають, щоб наука стала
здобутком широких робітки-1 вперше з’явилися на європей

ських ринках. Держторг наді
слав вже до Берліна та Кельну 
перші спробні» вагони україн
ських овочів. До Туреччини 
продовжується вивіз 25 тисяч

Українські овочі цього року

чих та селянських мас.
Академик Кримський схарак

теризував, як ставилися до у- 
країнської науки ріжні влади, 
що перебували тут за часів 
громадянської війни. Цен
тральна Рада не дала нічого

Продуктивність праці

пудів овочів, що замовили куп
ці Близького Сходу.менш поліпшив їх життя. Всі
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ВІВТОРОК, 13. ГРУДНЯ 1921. .Число т. Сто ром 3.

МИСТЕЦТВО. КНИГА. НАУКА. ' ВІД ЦЕНТР, ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ
(Стаття і харківської селянської газета “Радянське Село".) до

Комітет JÜ-
ВСЕГО ЧЛЕНСТВА ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ, ЖІНОЧО! СЕКЦІЇ п. Комунигпетаоі Молохі 

П СЕКЦП МОЛОДЬУкраїнська культура під яі Ірії української книжки (з 179Н 
кипим царським гнітом занепа-11 до 1917 р.) було видано в усій 
ла була зовсім. Комуністична колишній у російській імперії 
партія й пролетаріат України книжок українською мовою 
утворили такі обставини, коли 3,214 назв, 
наша культура дістала змогу

го організаторе на о<Гіздку по Кана
ді. 'Вин жв на що об*іідк> т. Ос кар 
Ржен, секретар Л-К.Н. і редактор 

звіт. Ми розсилаємо готові "По* Bopaet*-. 
бланки І їх треба таки зараз 
по річних зборах виповнити й 
заслати до Ц.В.К. разом з квар
тальним звітом.

Ц.В.К. ТУРФДім І Головний

Товариші й Товаришки! 
Наближається кінець року, 

коли всі секретарі відділів 
ТУРФДім мають дати повні

оеі мі-х їхній Канаді устроюеат* 
тінгн і концерти, на акмх т. Раси буде 
проное-мт*. Цим способом можливоА за останні тільки 2 з поло

виною роки Радянська Україна ; 
В усіх галузях культурного ! видала коло 6,000 назв книжок 

життя України маємо величезні українською мовою, 
досягнення

вільно розвиватися. звіти й замкнути рахунки 
за 1927 рік. Одночасно набли
жаються річні збори відділів. Заряд Р.З.Т. розішлють на днях 

І Найбільші видавництва: Дер- ; багато з яких вже проголошу- до всіх відділів спеціальний о- 
ТЕАТР. жавне (ЛВ% }' КиигосПІ;^а’ ви ються в “Укр. Роб. Вістях”. біжник, на який треба зверну- КелгарИі 18. гр>дн*.

лавництва партійні (“Продє Тож щоб закінчити рік в по- ти пильну увагу. Цей обіжник Кенмор. Адта. 19 гр>інж.
Український театр, шо.чігне тар ), професійних спілок, рядку, щоб кожний член і член- треба перечитати й обговори- Снкхмус, Б.К. 20 грудня,

найбільше зазнав від тяжкої, ( ,у країнський Робітник ) ко- : „„ня мали право голосу в ча* ти перш всего на засіданнях Селмон Арм. Б. к. 21 і 22 грудня,
руки царських чиновників, те оперативні (як прикладом і d р|чних зборів, в часі вибору зарядів, а потім перечитати на **£*"• ь к" 21 ГУУ1.”‘ ).
пер невпинно йде.вперед. Ми “Рух", Плужанин", Маса делегатів і делегаток на всекра- загальних річних зборах член- , х ’P"tpc' х * ‘ ,р>1и*
маємо два великих державних “Час") —- з кожним роком по- евнй з’їзд, щоб самі мали пра- ства. Добре було-б, коли-б
театри “Березіль” та ‘1м ширюють свою роботу.
Франка", низку окружних теат-1 Багато видається зараз кни-
рів, державні театри, єврейськ1 жок з красного письменства вкладки по новий рік. Цим у- збори й свої відповідні пропо-
руські, дитячі, українські на для селян юнацтва і дітвори, никнеться всяких непорозумінь зиції.
роди і театри. Три державних для червоно армійців, робітні?- | дасться нагоду фінансовим

секретарям виповнити всі ра- відділів ТУРФДім і його сек- мітінгм. 
хунки та вчасно заслати їх до цій прийти на річні збори чи- 
Центрального Виконавчого Ко- сленно, взяти у них активну у- допомогти цій об'їзди!, 
мітету разом з належитістю. масть, зацікавитися справами

Всі заряди відділів повинні організації, як це личить дій- вормр", -Воркер", -Вапаус", -У«ра- 
виповнити всі рахунки на час сним свідомим членам і членки- Іио.ні Робітничі вісти", 
і заслати їх до Центрального ням.
Виконавчого Комітету ТУРФ
Дім зараз же по іювому році, 
в кожному разі щоб були вони 
в Ц.В.К. перед днем 15. січня.
Це обовязково потрібно для 
того, щоб можна було вигото
вити до з’їзду повний фінансо
вий звіт._ Не чекайте доти, ко
ли делегат буде їхати на з’їзд, 
щоб передати ним фінансовий

б> хе покрити частину ко*гія об'їздим.
Ннще подаємо спис мкцееосте* 1 

діти, коли організатор їх відвідає:
Колмен à Ьдейрмор. Адта. 16 І 17

грудня.

Вс-нкувер, Б. К. 25 і 26. грудня і 9.
So бути вибраними, треба перш заряди обговоривши цей обіж- січня.

Відділи Ліги, групи піонерів. Цей*членські ник, принесли разом з ним навсего виповнити
тральні Міські Комітети і Дистрікто-
ві Виконавчі Комітети Ліги Комуні
стичної Молоді повинні, крім публнч- 
них. улаштувати також свої членськіМи кличемо все членство всіх

українських опери, до 8 тисяч чих бібліотек то-що. 
драматичних гуртків по селах ; НАУКА
та робітничих клюбах.

Репертуар наших клкфів

З’окрема проситься партійні групи

Найтяжче було робити ревз- 
Великим у люцію в науці. Наукові закла- 

спіхом користуються нові, ре- ди старого часу підлягали бур- 
волюційні п’єси, що їх написи- жуазії, буржуазію вони й об- 
ли сучасні письменники-драма- j слугОвували. Наука дбала про

%значно змінився.

В.В.К. Л-К-М.
Організаційну і освітню пра

цю в організації на слідуючий 
рік роспреділити так, щоб вона 
не падала на плечі одиниць, 
але була поділена рівномірно 
на відповідних до кожної галу- 
зи праці членів і членкинь.

З товариським привітом,
За H.U.K. ТУРФДім 

М. ІІІаіпу.и-і.кші. ‘секр.

: інтереси заможні* верств, до
помагала фабрикантам і вла
сникам маєтків звільнювати їх- 

Перша робітничо - селянська "і капітали. Жовтнева рево- 
капеля “Думка” одно з кра- люція поставила руба справу:

турги. РІННІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ Р.З.Т.
ХОРИ.

ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ. онт.
Оцим подається до відома всім чле

нам і членкиням віддіту Робітничого 
Заломогового. Товариства у Вест 
Форт Вил'ям. що річні збори відбу
дуться дня 18-го грудня ц. р. о год. 
2-ій по полудні, в салі місцевого Укр. 
Роб Лому.

Обовязком всіх’Членів відділу Р 3.

ших досягнень радянської вла- для кого повинні працювати 
ди в хоровій справі. "Думка" , вчені? На перших роках рево- 
за 7 років обслужила всю Укра- ] люції лише поодинокі вчені 
іиу, відродила забуту народню ! Щиро й чесно віддали свої сили 
пісню, поставила її на перше радянській владі. Що до ре
місне. Слідом за ^Думкою” штн вчених, потрібно було 
ідуть капелі менші, “Рух" ї довгого часу для того, щоб цих 
“Дух" та ті, що існують по о- вчених перетягти на радян

ський бік. Це завдання радян
ська влада виконала з успіхам. 
Разом з тим радянська влада 
почала спішно готувати нових 
червоних вчених.

На сьогодні Україна має 
Українську Академію Наук, де 
працюють найкращі наші вчені, 
професори й академіки. Є на 
Україні 10 науково-дослідних 
інститутів, 82 науково-дослід
них катедр, 4 наукових бібліо
тек, 4 ботанічних сади, 6 обсер
ваторій для дослідження руху 
небесних світил та вивчення 
змін природи, 81 музей.

У музеях зібрано пам’ятки 
минулиго життя людини, пока
зано життя сучасне.

Радянська наукова думка 
вперто працює над досліджен
ням нашого життя і свої ви-

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 
КИЛДОНАН, МАН.

ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т.
Чи Ви вже е членом Робітничого 

Заломогового Товариства? Чи подба
ли ви про те, щоби забезпечити собі 
і своїй родині допомогу на випадом 
нещастя? Якщо ні, то приходіть гро- 
мадно на масове віче у ваших місце
востях, а там довідаєтеся баї ато про 
цю корисну організацію і вступите в 
її членство. На вічу буде творити 
організатор тов. Іван Клибановськмй 
із заходу.

Віча відбуватимуться в такому по
рядку:

Сендвич, Онт. 16 і 17 грудня.
Ниндсор, Онт. 18 і 19 грудня.
Лондон, Онт. 20 і 21 грудня.
Порт Колборн, Онт. 22 і 23 грудня.
Веланд, Онт. 24 і 25 грудня.
Торолд, Онт 26 і 27 грудня.
Сейнт Кетерінс, Онт. 28 і 29 грудня.
Гемилтон, Онт. ЗО і 31 грудня.

Головний Заряд РЛ.Т.

Старанням відділу РЗ.Т. в Іст Кші- 
донан, Man, відбудеться в неділю, 18.

Т прибути на ці річні збори та випов- груди, ц. р-- „ С1ДІ місцевого Укр. 
нити всі членські обовязки.

Члени й членкині, що перебуваютьГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ Роб. Дому
кружних містах.

Велика кількість хорів на се
лі (їх нараховуємо більше як 
10 тисяч) обслуговує револю
ційні свята, дає концерти на 
фабриках та заводах.

Наші школи мають свої хори, 
вищі школи виховують нових

поза-місце,,остю, також по.... . при- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ" МІТІНГ
слати свої вкладки, як рівнож пере- ^НАШІ УСПІХИ В МІСЬКИХ ЖИТИ НЕ МОЖНА, А ВМЕРТИ «1И на зна|“’ми» їм товаришів свої ■ піли відсвяткування третьої річн-Ц
повновласти. існування відділу ІгЗ.Т. в Іст Килдо-ВИБОРАХ НЕ ДАЮТЬ’ Товариші робітники, які бажали би нан.

ипиш I rV1 1 вписатися до нашого відділу Р.З.Т., Концертові програма буде дуже
хай також приходять Па річні збори, багата й добірна, а окрім того від Го- 
а наці відділ їх щиро прийме. ловного Заряду РЗ.Т. в Вінніпегу

В. Глуханюк, секр. промовлятиме т. М. Попович, як та
кож і місцеві товариші.

Робітники й робітниці з Іст Кнлдо- 
нан! Приходіть на цей концерт, бо

Ч^ронто, Онт.Транс кома. Май.

Торонто є друге найбільше місто в 
Канаді: там є величезні фабрики, в

Траискоиа по кількалітнім банкро- 
цтві та диктатурі комішіонера, наста
новленого манітобським урядом, вер
нула назад під управу міської ради : 
конселєрів і мейора

співаків, керівників, навчателів 
співу.

яких виробляється всілякі рі«ж: там 
і вілли варні, столярні, кравцовні, 
пральні,і т. ин . де працює кільканай- 

В пятницю, 2. грудня, відбулися ви- цять тисяч робітників, робітниць і 
бори в чотирох вардах на радних дітей, 
до міської ради, як також шкіл fe

ll ОРТ АРТУР, ОНТ.
Подаємо до відома всім членам і ' ньому будете мати нагоду ювіда- 

членкиням відділу Р.З.Т. в Порт Ар- тис* ПР° початок і розвиток РЗ.Т. 
тур, Онг., що. річні збори відділу від- взагалі. а місцевого відділу Р.З.Т. з 
будуться в неділю, 18. грудня, 1927 окрема, 
р., в годині 2-ій по полудні в салі У 
Р. Дому Всі члени й членкині повни- принимати в цей вечір нових членів і 
ні обовязково прибути, бо на зборах членкинь тільки за половину вписо- 
вирішуватимуться важні справи, а та- ного, тоб-то членів за 50 ц., а член- 
,кож буде звіт за 1927 рік. Так само кинь за 25 ц., щоб таким чином дати 
на зборах відбудеться вибір заряду змогу всім робітникам і робітницям

забезпечити себе й свої родини -на 
випадок слабости, каліцтва або емер-

МУЗИКА.

Разом з відродженням укра
їнської пісні, провадиться ве
лика творча праця нашими 

.композиторами по створенню 
нової пісні про недавні револю
ційні події, про нове село та 
нове життя

Хотяй таке велике число робітників 
НИХ трестів. Ще кілька тижнів перед Up;mi0€ в фабриках, то проте багато 
виборами, українські організовані ро- безробітних блукає 
бітники, що згуртовані прц Україн- могучи знайти купця на свої робочі 
ськім Робітничім Домі, рішили скли
кати масовий мітінг в справі виборів.
На мітінг зійшлося поважне число 
робітників і робітниць, які обговори
ли справи й рішили покласти своїх

Окрім того наш відділ Р.З.Т. буде ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНСТВА РЗ.Т. У 
ВЕНКУВЕР Б. К.ПО ВУЛИЦЯХ, не

Повідомляємо всіх членів і членкинь 
відділ? Р.З.Т. у Веикувер, Б К , що 
слідуючі відділові збори відбудуться 
в неділю. 18. грудня,Ц. Р, в 3-ій год. 
по полудні, а саме з тої причини, що 
печер запитий иншими справами.

Тому, що багато членів не вирівна- 
ли ще конвенційного і при ютового о- 
податкувань, то-ж пригадуємо в о- 
станнє, щоб ці члени безумовно ви
рішили свої залеї листи на слідуючих 
зборах

’ Всіх тих, що бажали-6 вписатися в

Цілими тижнями, а то й місяцями 
чекають вони- попід фабрики, бо зна
ють, що з фабрики викидається час 
від часу слабих і старих робітників, 
які не всилі вже виконувати працю 
як слід, і що один з них буде тим 
щасливцем, що займе те місце, звідки 
викинемо на- брук старого робітника, 
що стратив там свою силу і здоровля.

Одні робітники працюють від '\2

на 1928 рік.З’являється низка нових му
зичних діячів, засновуються ці
лі товариства, як ось “Музичне 
т-во ім. Леонтовича”, що своїм сповни використання
завданням поклало допомагати при соціалістичному будівниц- 
м\ зичній культурі, виховувати ті. 
в спільній праці нових керів
ників музичної справи.

Заряд.членів на ліс ту кандидатів до міської 
ради.

Справа пішла гладко. To-ж не пропустіть неї наїоди і 
приходіть всі та приведіть своїх зна- 
комих.

Початок точно в 8-ій год. вечером. 
Вступ за добровільними жертвами.

Заряд.

Зарані пе- 
реголосували за кандидатами, що вже 
від довшого часу є членами україн
ських робітничих організацій при У, 
Р Л Тов В. Ґенсьора вибрано кан
дидатом на шкільного триста, а т М. 
Теймана на кандидата радного міста.

ТРАНСКОНА, МАН.

Цим даємо до відома всім членам 
і членкиням відділу Р.З.Т., що в не
ділю, 18-го грудня, в годині, 2-ій. по 
полудні н салі У.Р.Д. в Траискоиа 
відбудуться [)ічні збори відділу Р.З.Т.

Обовязком всіх членів і членкинь

то 16 годин денно за таку мізерну 
платню, що ледви жиють, а другі ціл- 

I ком не працюють; одні від ' роботи 
В день номінації, т Генсьор зістав ви- „чирлю1ь ,, дру|і flt.., р„6оти. 1 чо- 

частп марудної праці, за десять І браний через акламацію. -і в день ви- „,.ж це так? 4oMV не дати „ІІЛежя). 
Найс.іабшс З УСІХ ДІЛЯНОК ми- років, неустанної роботи над борів г Теймаи «сип вибраний через, пмтию j зменшити і одним праці тим.

стецтва малярство тільки добробутом Т культурою тру- г“-і.куваии. Оба товариші вибрані з
• 1 другої варди Тов^Ьнман дістав

останніми часами почало вияв ляших мас. робітники і селяни най6і1м1|Ь число ,ОЛОСМ1. Тому,
тов. Тейман дістав найбільше чи
сло голосів, ' нін зістав вибраний на 
дворічний речинень, а слідуючий . по 
ньому лише на один рік.

Ми тепер маємо двох своїх пред
ставників в міських законодавчих ін
ституціях. Вибір них двох товари
шів українське організоване рибіт- 
ництво лриняло з великим оДушев- 
лення#^ Не доказує ще раз, що укра
їнські робітничі організації при У.Р.
Д мають довіря та велику популяр
ність. як серед українського так і ин- 
шого робітництва Транскони.

Тов. Ґенсьор (шкільний трост) € 
членом відділу ТУРФДім від самого 
початку його заснування. Радний т?
Маріям Тейман є членом відділу Р.З.
Т. від самого початку його заснуван-

ЗА ДЕСЯТЬ ЛІТ ПРАЦІ.
члени, радо витаємо.Так, за десять років упертої, ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ 

ТРАНСКОНИ. В. Гаврилкж, секретар.МАЛЯРСТВО. прибути на ці збори і вислухати звіт 
заряду за 1927 рік.

Також будемо принимати нових 
Отож робітники і робітниці,

Повідомляється загал українського І ЮШУ KN К) Ілію Котирла (сина Ан- 
робітництва В Транс коні, шо сирам- лрш)' 3 села Оішіішш.. ловічЙКщмайь, 
ням українських робітничих органі.,а- 1,ук,,|,иня' ' ВіН "-іружився 1908 року 
цій при Українськім Иобіїничім 1 І8:,,|а Москали1іа > 3;'Раа
відбудеться в суботу, ЗІ. грудня, В |”,ку "и,ха“ ЛІ> Канади і не дає чутки 
салі У і> І про себе. Маю для нею дуже важну

старокраєву сгірав\ Хто знав би про 
неп», або він сам, хай зголоситься 
на понищу адресу;

Geo. Ilalieki,
International Hook Shop,

71 Hastings St. E , 
Vancouver, B. (',

що від неї вмираніть, і вділити робо
ти тим, що її шукають?!

Чому т.ік не зробити, щоби працю
вали всі, а не лише частина, а другі 

лцоби ходили по бек-лайнах і окруши
ни з хліба збирали та в переходячих 
цента благали. Ще до того б> ржазні 
панки й наші прихвостні кричать на 
тих безробітних і кажуть, що вони 
нероби, що не хочуть робити і т. ин.

членів.
що ще не є членами це і корисної ор
ганізації, повинні прибути на ці збо
ри і стати ними.

України маніть величезні долити себе Дві організації ху
дожників, Асоціація Художни
ків Червоної України та Асоціа
ція Революційного Мистецтва 
України, згуртували все най
краще, шо має зараз Україна 
поміж художниками. Впоряд
ковані-цими організаціями дві 
виставки картин наочно пока
зали, шо й тут творча робота 
розвивається.

сні неня.
По всьому широкому просто

ру України, починаючи з най- 
глухіших сел України й кін
чаючи повними руху великими 
містами, всюди перемагаючи 
тяжкі перешкоди, кується но
ва радянська культура.

Ця культура вже призначена 
не для одиниць, як це було в 
старій Росій. Тепер кожним 
культурним досягненням може 
скористати найбідніший селя
нин та робітник. У цьому вен 
величінь Жовтцевих здобутків.

ВЕЛИКА КОШИКОВА ЗАБАВА.ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.

Повідомляємо всіх членів і член
кинь відділу Р.З.Т. в Вінніпег Біч

На цій забаві буде пригравати доб
ра музика, яка вдоволить як молодь

(Правт Дистрікі), Май , шо річні збо- так і старших 
.п.те поспитаймо котрої онеб> дь з відділу відбудуться в неділю, 10 

тих безробітних, чому вогік без робо- cj4HH 1.92Н р в 12-ій годині в полуднє 
ти, то вони дадуть однакову відпо
відь.

Початок рівно в год. 7-Ю вечером. 
Вступ лише 25 ц. для старших, Ю‘ ц. 

Обовязком всіх членів і членкинь для дітей, а для тих, що принесуть 
прийти 6ез>мовно на ці збори

(1-М)

ПОШУКУЮ своїх первих братів — 
Петра, Ілька, Івана й Василя Розва- 
довських з села Борщева, пов. Сня- 
тин, Галичина. Хто знає про них, або 
вони самі хай зголосяться на пони
щу адресу:

кошики, вступ вільний 
Приходіть громад но пращати ста

рий рік!
Приноси ь кошики!
Приходіть всі!

Одні скажуть: ми працювали коло 
будов, на залізницях дорогах, в ка 
палах, і як роботи скінчилися, ми опи
нилися в рядах безробітних. А дру
гі скажуть: Мас викинемо з фабрик
через уліпшенни машин, бо де він- „ мд|лю>. СІЧН|Г |928 р„ „ідділ
реї працювало на кождій машині Ста^нням Драмспівгуртка при від- т^ РФЛім в Трансконі відбуде 
кількох робітників, там тепер обслу- дЬті ТУРФДім у Форт Вил'ям відогра- 
гує один чотири або й пять машин. еться в суботу, 17. грудня ц. р. у Фін-

Нових членів радо витаємо.
заряд:

Ліна Черняк, секретарка.ВИДАВНИЧА СПРАВА.

Про роботу українських ви
давництв можуть гарно сказа
ти оці цифри: за 120 років істо*-

ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ!
George îtozwadowsky, 

І*. О. Musidora, Alta.
ня, а пару тижнів тому назад всту
пив в члени відділу ТУРФДім.

(ііирі ґратуляції обом товаришам.
Щира подяка членам і членкиням 

українських робітничих організацій 
при У.Р.Д.. що так щиро працювали' але й до лейку не пускають, бо тут 
в передвиборчій кампанії і щира по- один безробітний, який не міг знай- 
дяка всім виборцям другої вврди, що ти праці, пішов до лейку топитися, 
так щиро піддержали нашого канди- але його поліція витяіла і ще й по-

РІННІ ЗБОРИ. ПОШУКУЮ Петра Караґіиа з до
лине ької о повіту, Галичина. В 1920 
році я розійшовся з ним в Фарґо, 
Порт Д а кота Як що ти живий, това
ришу, зголосися на понищу адресу:

William Kolinsky,
Glen View, Golf Club, III.

І де-ж тим робітникам тепер поді- ляндськім Робітничім Домі, на Ро- 
тись, що остали без заняття, шо вони бертсон вул^ прекрасну драму на 4 
мають тепер робити? Іти де лейку, Дії п. н.

Початок рівно в годині 2-ій по по
лудні.

Кожний член повинен обовязково 
прибути на ці річні збори, вислухати 
звіту зарядовців та ріжних комітетів 

їхньої цілорічної організаційної 
праці і взяти участь у важних нара
дах.

ДРУКУЄТЬСЯ
"В БУРЛИВІ ДНІ”

НІН СКОРО ВИЙДЕ
великий

ДУЖЕ ЦІКАВИЙ ЗМІСТОМ І БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙ

Ця драма грається перший раз у , 
Форт Вил'ям і представляє життя у- 
країнських робітників і селян на Ве
ликій Україні перед упадком царату. 
Відтак слідує його упадок, революція, 
горожанська війна, Петлюрівщина зі 
своїм бандитизмом, роспустою, що 
вкінці нищить геройська червона ар
мія.

J НА ПРО/САЖ іаїздна стайня, в я- 
кій міститься поверх шістьдесять пар 
коней. У стайні є керниця, з якої во- 
дV помпується інджейом € в ній та
кож електричне світло. Бизнес е зна
менитий. У місточку є десять 
рів, млин, один готель, три гереджі, 

і пять елевейторів і одна ломбер-ярда, 
іяк також поверх шістьсот мешканців. 
І Фармері їдуть до міста поверх двай- 
I пять пять миль. Околиця замешкана

грозила, шо як він ще раз рЦе топи
тись, то йото заберуть до дому боже
вільних.

Ось тобі рай в капіталістичнім ла
ді ніяк жити не можна в теперішнім 
світі, а і вмерти не дадуть.

дата.
Обсерватор.

На річних зборах буде багато важ
них справ.

Тому всі на річні збори!
Члени, котрі з якоїсь причини оста

лися позаду з своїми вкладками, по
винні виповнити гк ше перед збора
ми, щоби мати право юлосу на збо-

КОНЦЕРТ У ФОРІ ВИЛ’ЯМ!РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИИ што-
МнролюбСтаранням відділу Жінсекції ТУРФ

Дім у Форт Вил'ям відбудеться в не
ділю, 25. грудня ц. р. в Фінляндськім 
Робітничім Домі

Робітники й Робітниці! Приходіть 
громад но й кличте своїх знайомих. рах 

Початок точно в год. 8Л0 вечером. 
Вступ для дорослих 35 ц.; для ді-КАЛЄНДАР МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ. Приходіть на час!
Заряд Відділу ТУРФДім.ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. Українцями, Англійцями, Німцями, 

Французами і Румунами. Хто хотів 
би купити, прошу зі олошуватись до

тей 10 ILПовідомляється членів відді-
УВАГА. КОЛМЕН І ОКОЛИЦЯ!НА 1 928 РІК В концерті беруть участь: хор, »- 

кий виконає рад гарних українських 
пісень, макаолінова орхестра, декла
матори. тамиорястм. а крім того бу- Дуться в неділю 18-го грудня в 
дуть дуети, сольові виступи І багато шкільній салі. Це е останні

збори иего року, КОЖНИЙ член 
повинен обовязково явитися.

лу ТУРФДІМ у Вінніпегу, шо ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ 
членські місячні збори відбу- ГУРТКІВ! - Комітет будови Укр. Роб. Дому в властителя

Колмен. Адта., звертається з просьбою 
до всіх товаришів і товаришок, які 
отримали лісти для збирання фонду 
на будову згаданого У.Р.Д., шоби во
ни звернули їх до Комітету не пізніше,

___ __ , як ЗІ. грудня ц. р. Комітет мас дати
Ті члени, шо ще не вирівна- ЦІ1И одного примірника 25 центів: 3BjT 3j своєї лія.іьности, тому нсоб- 

ЛН МІСЯЧНИХ членських вкладок, Замовленнл присилайте на адресу: і хідно потребує всіх ліст 
щоб постаралися вирівнатн до Provincial Executive Committee Висилайте на адресу: 
кінця цего місяця.

I) Moroz,ВИДАЄ РОБІТННЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ 
, ТОВАРИСТВО У ВІННІПЕГУ. Box 293, 

Roblin, Man.
Маємо на руках кіліжадесять при

мірників одної з найкращих театраль
них штук п: н:

“СОН ВЕСНЯНОЇ ночг.
(1Ô1)иншмх гарних точок.ЦІНА З ПЕРЕСИЛКОЮ 75 ЦЕНТІВ. Робітники й Робітниці! Приходіть 

громад но А кличте своїх знайомих. 
Початок точно в год. 8-Ю вечером. 
Вступ за вільними датками.

МАЮ на продаж лот у Форт Вил- 
ям, Онт., на Гаром вулиці, число лота 

,16. бльок 25. Хто бажав би його ку- 
I пити, хай зголоситься иа адресу: 

Nick Gulick,
612 Mc Bain St.,

Fort William, Ont.

ЗАМОВЛЯТИ МОЖНА ВЖЕ ВІД ТЕПЕР. 
Пишіть за календарем на слідуючу адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
СОВ PRITCHARD * McOREOOB STS. WUnOPEO, MAH

Зарад.
Ü.L.-P.T. Ass n. Bill Semelnk,

Ukrainian Labor Temple,
P. O.jBox 122, Coleman, Alta. (150)

Відновляйте передплату на 
-Українські Робітничі Вісти".

Початок зборів в годині 2J30 
по полудни.

300 — 302 Bathurst St , 
Toronto, Ont.Заряд.
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ДО ВІДОМА УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИКАМ 
НИЦЯМ МІСТА ВІННІПЕГУ.

РОБІТ

ПОЧАВШИ ВІД ПОНЕДІЛКА, 12. ГРУДНЯ Ц. Р.
ВІДБУВАЄТЬСЯ ЧЕРЕЗ ЦІЛИП ТИЖДЕНЬ

В РАЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

ВЕЛИЧАВИЙ

БА-ЗАР
■

БАЗАР цей устроюеться старанням всіх організацій, що 
гуртуються при Укр. Робітничім Домі.

БАЗАР великий, на нему є вибір ріжних річей, першої 
якостн споживчі продукти, як цукор, мід, мука, би
ті і живі гуси, кури, индики, шинки І т. д.

ДІЮЧА ШКОЛА ШИТТЯ приладила на базар багато 
гарних вишиваних річей. Всі річи до набуття по ду
же дешевих цінах.

ДЛЯ ДГГЕП буде влаштований спеціальний відділ 
ких несподіванок.

■

вся-

V

» ¥'

НЕБУВАЛА НАГОДА У ВІННІПЕГУ!
■ г



Число 148.

і

л-
Ж

х.s*
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*

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, ВІВТОРОК. 13. ГРУДНЯ 1827.

По 15 а. Мре Дж Р По 25 а Д*. Дфтіх. ХГ. Шутермві.
І По 10 а: Мре Шоки, Мре Прі- Г Вмеї. Френд. Нечитие*. Г. Саппі, 
мрд. Раює НЛв. ft Колбсрт Неї юнг*. Немтм*. С

Т-а 1 MnaÉJU lüpua. Кило Фдобср Рамо HUS.
По $1іЮ: Джовгеї 1 роеере Т-яа Софа Квфорхі «брала
По 10 а М ЛдьшовсьіжЯ По $1 00 С Квфцгхв.

По 75 а Ф Г. Н
Тчи М Харук «брала , | По 50 а Мсрсм, М Дрокоял. Гео
По $100 Т ТоаашелеьаиА М. і L Бобороесьа**. Де. Ке Мре Дифон.

Харуа*. Села ніш Дж фінкр
1І-. 50 а В. Г Фиів. мре Колів р, По 25 и Дж Г ВлФі H Н. Дж.

Н. Н. Вул. Б .1. В. Бооол. В. Ларгере. А
По » а Мре. Проятор [ рана. H. Н . Дж. А М Мне Ірс»н-
По 25 а Мре. І ом. Мре Л%а Мре джер К Внідерс. В Голсон. Е А '

Меаферсон. Мре МеаКирмеа, Мре. А Льк*. Дхталд. Мре К уводі. Мре Вор- Мре. Веб 
.Дж Кук Ралом $4.15. броа. МекЛдкдии. Мре Ворнер [{*’ х u ^леае

Т-аа А Галькевнч зібрала По 20 а: Мре Армстронг Пе. о5 а Френд
По $100 Д Коетюя, Старче всьва По 10 а : Мре Палоен, K Н, Мре '1‘‘ » 'а Ф^нд. Нюгаал. Френл.
По 50 u Мре Буаер. Ннанш» дапа Френл Френл. Мре Боас Н. Фрс
По 25 ц Сммпатна Тов С Кнфорук зібрав: ВЛеаар. Ланеер. Френл, Мре СІ
По 20 а: Геллер Разом 3.45. По $НЮ: H Н .ІШдев. МевКанет. С М М Бравн.
Т-ка Е Строіч зібраЛсУ? По 50 ц Р Андерсон, А Керн. t ишсон, Ф С . І С . h Т Г , Г. Ф .

-. „г По 5200: М. і Е Строїв, Дж. Ан- ц.. * ц: Мре На*: 1 ,.fc ’ XLaK' ...
S !»>!,&) ^ел По 25 a: Г Лаг лон. Ф Мол, Мре , По 15 u Нс.ісон. Неси Френл. Шарч,

65.65 По $1.00 С. Мадурнк, В. Санті. Джонсон, Мре. Андерсон. Мре.
т -- Кост. Гавриш, Гранет. X С Фербей. джсймс. М. Гватер С Кейн. Л Джон- , . . .23-35 Пинг, Даревчуа. лр Метає. Симпатин. с,,„ .Дж Джсймс Мре Мекл налд, J<rf? н. Бонд Ф[* нд
23.00 лр.Ороба.,. H Н. мре-Стробел. Мре 1>.т,ф. В. Вод- "*> 5 “ Френд. Френх Касуєл.
,5-65. По 50 а Н Г, Касае, А Ліндстоя, ' сон! Дж^ Робертсон * "Гн F
,4-50 ^fieLÎ«JSb ВІЙН 10 м « »•< «“**“• Мрс vsKHfl. В Славаи^'м^Шевчуа/їван
10.15 д Б< ссероЛ Мель нна! ^Гтра хан, Во рн. " Ь' А К % V"™" М/^
10.00 Ххдов. Лннтос. Доранч, Коздовський, Т-аа А. Зенв зібрала По 5'„ • MlviS-u

^ йТ-ЇГої bt#“P' ' !jui10ü ,fc н-иннчум По 50 ц. Лнсівна. Яремно. К Г.
О » « 1КЧе, По 50 u : L К-кцаао, М Семенанс МгкЛІН Мис Спина іГстефанець.

М ос Ц п і тх г Ні,і р D Т с т -, Разом W*0Ü* Діду», Іван Ґіртуш, А. Шдемко, О
По 25 а: Б Марготус. Нщ Р. Р Toe Е. Телемчук зібрав: Проник. О. Фрнгарчуа, І. Таачуа, Н.

Честрет, Снтмор, В. K . L Кофен, Мек j По $1.00: .їж. Ьоднар, Ь. Воролс. В. j^JKa Бавков„й
Той. Il Р. Грей. М Койте, Ралмит. Макаренко. В Щипка Ян Горонк.к, •„ й ц: Анфил. Л. Торук. К Яні- 

7.00 М|‘с -1 Ме*: Мрс. С- Карб or Н.Сниур. Г. К Брав н С. ШСВСЬ1И. р Мельник Разом 517-05.
Meal Ріт. Синт. Дж. Саврелік. К Гар- Ролжерс, Н. Сюрчук. В. Елящук. Дж. т.к_, t ЯкиІІЧ1к „брала:

7.00 дін, .V Отропольський, Бігун. Фуй- Лінисс. По 45 ц М Фиминчук
6.00 саків. Гарфін. т. Саіто. П. І М ле. По 50 ц Дж. Дуссан, Чарлс Фонг. По ^ ц ; j Цеханець Разом 70 ц.
- Стокін. М..Іванов. С Б>лер. Фенг Лі, Ф Нелсон. Т-ка Г. Якимччк зібрала:
5.00[;іж Хмл., H. М , Мекелсон. Дж. Спей- По 55 ц.: П. Середа, Ь. Мелемчук. ,, (Х) к) і . і. п, ЛНИК 35.00 Htp- Тіамстука, Ч. В. Ален, Роял Ка- Іі» 40 ц : .Іашіл Шспер. І Венк\вер, М Червень. С. Рудницький.

фе. Флутка, Інтерншенел Кафе Her- По 35 l Дж.Шепер. По'25 ц.: II. Мельник. Разом $4J25.
пс. Нечиткий, Мекленбурі, Дутнел По ж5 ц : С. Сімон. Абел Бадов А. Тов. Дж. Скиданк.к, дібрав.

Кіслевил їж. Марші, Дж. Кун, С. Ше- По ^ в Кіско В Мбйсласл.
По 20 ц : Дуваник. * песі. Сі Кун, А. Селерес, Ф .ПНІ ей. ,, ю .
По 15 u ВелеЙ, Антон, Мекензі. Но 15 ц.: Леськів. Разом $20.50. |jo ?5 її В
По 10 ц.: Вейнлавс. Тов. І.Мойса зібра» ' Скиданюк. ' •
По 5 u Нечиткий Разом $39220. По 51.00: Мойса €; Сітник, С. т.ка м Боднар. зібрала:

Пав.ткж, Т. Налічук. Е. Джоисон і.200: В. Боднар, М Гнида, М
разом >з.ии. Ненкж

, Т-ка А. Килий зібрала: По $1 00: Ііайонк, Н. Кобік. А Ми-
По $1.00: Килий/С. Малофій. кіикж. Б. Марусик.
По 80 ц : Дж, Бузак. По 25 ц : Т Коздровський

По 51.00: Іван Сопковим, А. Стой- По 50 ц.: Ще. Синінгтон, Гайд, А. ||о 15 u : Давсон
KO, М Білінський, 1. Подборачин- Паїмлн. Мрс/І ойбел, Мрс. Чайлі. Мрс. По 10 її : Френд.
ський, і. Костинюк. І. Метрик. П. Пет- Танбергер, Ґжегож СобкоВ, Кудиа- Т-ка Г. Шапка зібрала:
рик Разом $11.00. ровскі. По $1.00: І. Шапка. В Тахорук

Тов. Василь Шарик зібрав: По 20 ц.: Мрс. Сасрс. По 50 ц.: В. Курик. Юлія Стебл^чко.
По $1 (X) Василь Шарик, В Мура, По 15 ц.: Мрс. Ьолф, Мрс. Шустер. р Гені. М. Гілмор, Мрс. Мирей 

М Шарик. С Корпак, І Литвин. О Мрс. І айдей, Смит, Гітлс, Памбі. Мрс. По ь5 ц : Г ШапкаІ ач. Ф. Куций, П. Сікора. Дж. Kafl- 1 к.з, Мрс. Даркс, Мрс. Квен, Мрс. Дік- ц0 25 u : Френд. Мрс. Едвардс, Е
по ким І Барстов, Дж. Пилат, Ф. Брч- с"н- Торнтон, Р/Вен, Мунбой, Мекензі. Смит, Мрс. Ьул, Мрс. К рілд.
х,п -1 уран г. І ал ланове, Мрс. Ьейрд, Мрс. ц. Н , Лут, Дж. Б. Доналдсон, Мрс

П<> 50 ц.: М Шарик, Н Делекой. И Кавлсон, 1. І елетін, Мрс. Самбел, Мрс. МекКорм'ек, Мрс. Камбел. Мрс. Нор-
$24.404.95 Чеб, М Артим, 11. Лончек МекНіл, С. В. І. Л Е. Рузе. Мрс. Тен. Карана, П Н . Мрс. Брейн. Мрс

ДраЙден, МекНіл, Дж. Пейн, Мрс. Айвер. Мрс. Бовлі, Мрс. Бел, H. М
І орн. Агвей, Макерд, Мрс. Фалейн, Симсон. Дж. Груді. Д Б. Мрс. Креб. 
Мрс Кларк, Т. Кі>есм. С. Фечдозескі. ]BCjT> Мрс. Гібоне. Мрс. Мечен, Е. А 

Разом *$15.05. В і Безіменний, Безіменний, Марте, Л 
Т-ка М Семкович зібрала: Фірт, Ге мил і он, Мрс. Гал, Мрс. Ьов-
По $2.00: Ф. БабиЧг.Д Леско, В. О- тім. Мрс. Ферел, Мрс, Корлет, Мрс

К> к, Мрс. Джонс, Армстронг.
По 15 ц.: 11. Н.. Бравн.#

Ш Лотоами. Френд. Бретош, Снмоег. 
Мрс Ьустон. Л—оті 

По Й д: Гід 
По 20 ч Робертс. Poê.
По 15 ц Мрс. Дж Ф
По 10 ц. X Б. K H. И Н. Ніл

Разом $10.40.

По 50 іКК, Мрс РаЖямг, М. Чо- 
I Марусик А .Тащтк. П. Ро#чук. 

Мрс. МекДоналх Алек Ьорден.
По 25 ц.: Стефанш Чабан. Еміліє Ча- 

РаЬом S12J0. 
Всім жертводавцям шнра подяка.

За Комітет: І. Ссмбай. секр

ДОНВЕЛ САСК.

ГАРЛЕМД. ПАН. 
Тов. Н. Мит ера зібрав:
По $1.00: Петро Ііронмк, Іде Семь-

тяк. м

По 75 ц. : Микола Бербець 
По 50 ц Н .Чиї ера. Марія Паровий 

Вод. Гадя^іевич. Семко Ирискжнкж. 
Дрібна колгкта на забаві в Народ-

Разом $8-50

ШІЕЗАНТ гам. МАЙ.
Тов І Влщитии зібрав
По $1 00. В. Порайко, Ст. Порайко

Разом $2.00.

Разом $1.10.
Т-ка M Гаврнлкж зібрала
По 25 ц. : .4 С. Френд. Мовелмт. ■ кім Домі $3 75.

Н І

' 00 1 К-іі^ан'Аьиінй. і-ачфі. в т Констант нна Скляру ка дня
&

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.

листопада ц. р.
Жертвували слідуючі:
По $5 00: L Кобилка. Ми і. Габора. 
По $2 00: Д. К Кобилка.
По $1 00: Д. Деннсюк, Р. Кобилка. 

В А Дениси*. С. Пллмнчук. Г. Гоме- 
нюк. І Гншка. Н. К\ниі»кий, Т. Д 
мзн, Н. Катериннч, Н. Гншка. В. Гнш- 

Ржзом $23.00. 
Всім жертводавцям шнра подяка.

Мих. Габора.

АЛЕГРА. МАЙ.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $400, які я зібрав на 

жертвам повені на Західнійнд щоиошм \
Україні Зложили слідуючі:

По $100: М_ Кондраткж, Н Они 
щук, С. Здріль, Ю. Здріль.

С

Разом $4.00.
Складаючи всім жертводавцям щи

ру подяку, я бажаю написати дещо 
більше про нашу місцевість Алегра 
Живуть тут переважно украінс.кі 
флрмері. яким доводиться тут гірко 
бідувати, бо з своїх фармін. що 
вони їх подістав.ии по 10 доларів, во
ни нічого не мають. Раз вода залпе 
і все замокне, другий раз вимерзне 
або град вибе 
злиднях, фармері не дбають теж про 
освіту. Для них не існує ще таке сло
во, як наука й поступ. Як вони ви
росли в старім краю в покорі й раб
стві, так і дік і живуть вони старим 
йнїттям. не знаючи, що воно такс й 
чого воно від нас і від наших дітей 

Не розуміють вони теж, 
іцо " такс організація й кооперація. 
Тому я звертаю цих кілька щирих 
слів до них. щоб вони прокинулись зі 
сну і згуртувались в Товаристві Укра
їнський Робітничо-Фармерськнй Дім. 
яке покаже їм вихід з іх .тяжкою по
ложення і їх дітей навчитЙ* краще жи
ти й боротися за кращу долю для 
всіх працюючих

Зійдімси, товариші фармері, по
радьмося і збудуймо собі спільними X 
силами Робітничо-Фармерський Дім. 
де-б ми змогли сами й наші діти вчи
тися й освідомлювагиса.

З товариським привітом.
Ю. Здріль.

Комітет, Едмонтон, Ал ті..............................
Комітет. Портлеид. Орегои 
Д. Надорик, Рембрандт, Май. (збірка)
М. Габора, Лонвеа, Саск. (збірка).....................
Товариство “Стрілка”, Примула, Алта.............
Відділ Р.З.Т., Гмлкрест, Алта................................
Комітет, Beak, Алта. ...................... ....................
Т-во читальні “Просвіта” в Четфілд, Май.
Іван Снвак, Енгусвил, Ман. (збірка) .............
Никола Мигара, І арленд, Ман. (збірка) ............
Комітет, Су Сейнт Мері, Онт. (збірка ) .
І. Грекул, Моитреал, Кве. (збірка) .....................
Іван Соболь, Тофнел, Саск. (збірка) .
Павло Ііалиж, Сейнт Філілс, Саск. (збірка)
І. Вашишин, Плезант Гом І Пилі, Ман. (збірка)
Відділ ТУРФДІм, Ред Дір, Ман...........................
Д. Левииькнй, Спеден, Алта. (збірка)
Ст. Світушак, Іемілтон, Онт. (збірка)
Р. Кульчииька, Віннпег, Ман. (збірка)
І. Здріль, Алегра, Ман. (збірка) .........................
І. Гладун, Ьрокенгед, Ман. (збірка) .................
В. Надрічний, Вровд Велей, Ман. (збірка)
Іван Маріянич, Ленук, Алта.................
К. Мнслевчук, BSfcr Лин, Масс. .
Дмитро Одинськнй, Ленук, Алта.
М. Вулявка, ІІрат, Ман.
А. Шилатннський, ІІрат, Ман.
М. Оскар, Ьрендон, Ман.....................
Севернн Шпікула, Норт Венд, В. К. .
П. Жарновський, Вест Лин, Масс. .

Попере дно поКвітовано

По 10 U Френд, Френд. Мре Сан-
ПОРТЛЕНД. ОРЕГОИ.

Дорогі Товариші!
Посилаємо потовий переказ нл 

суму $65.65, як., з двома попередніми 
посилками $61 52 і $27 00 становить 
загальну <>м\ $154.12 з нашої збір
ки на допомої \ жертвам повені на 
Західній Україні.

На останню нашу посилку в сумі 
$65£5 вплинуло як сліду»:
З представлення ........................ $46 05
Тов. Д Чопик зібрав на ліс ту 12.80 
Тов. П Когут зібрав ..............

Живучи отак в

8Л5
8.50

7 00

$65 85.Разом
з чого по заплачених) 20 ц. за пере
силку ос тало $65 65.

На р\ки т Д. Чопика зложили:
Ho $UX>: Василь Діду х.
По $2 00 Д Чопик.
По $1.50, М. Затору к.
По <1 40: А Трут 
По $1 00: Е. Коновадик, К. Когут. 

М Олекснн.
По 50 ц.: С. І'нидка.
По 40 ц Л. Плет.
На руки т П Когута зложили:
По $5 00... В Андрушко.
По $2.00 1 Іващенко. Разом $7.00. 

•Всім жертводавцям щира подяка. 
За Комітет: РІоснф Когут, секр.

ВИ Mai at

<

4.25
4.00 "Ре Кон

Бабій. М. Шідонс. 
Боїкбчм, Р. На#ар, К

Разом $2Л5.
4.00 Разом $12Ж
4.00
4.00 Тов ! Косовая зібрав:

По $2 00: І Косован. 
її-. .50 ц : II- Лупул. Разом $2.50. 
Тов І Подборачинський зібрав: 
По Я 00: Саламон Дор.

3.00N.
2.00

СПЕДЕН, АЛТА.1.00 РЕ.МБРАНТ, МАН. .Чорої і Товариші!
Ііосилаю Вам $5.00 на допомої у 

жертвам повені, які я зібрав як слі-
Дорої і Товариші!
Посилаю Вам $23.45 на допомогу 

жертвам повені. Зібрав я ці гроші 
поміж бідними фармерами, що сами 
мусять заробити на життя, бо цьої о 
року їм не вродило. їх засіви зни
щила не весні вода, а в осені мороз 
Всі ми журимося, як зиму прозимува
ти, 'одні в других позичаємо. Проте 
ми знаємо, що там в старому краю 
багато гірші злидні навістили наших 
братів, з якими мусимо поділитися 
іим. що сами маємо, бо багачі й пани 
їм певно не поможуть, а ще й остан
нє в них заберу ть.

Збираючи жертви, мені трапиплась 
ось така пригода: Одна 90-літня ба
буся, що- зі старости вже втратила 
слух і зір. почувши мою розмову з 
друїимм, спитала, на що я збираю 
жер і ви. Коли я пояснив їй, вона ви- 
тяіл.і з платна 25 ц. і , подаючи їх 
мені, сказала: “Це весь мій маєток, 
але беріть що є, бо там вони нагі й 
голодні, вода не жартує".

А стрічав я багато таких, що могли 
дати, а не дали, та ще й друїи.м ради-

1.00 Разом $10.50.
1.00

д\є1.00 По $1.00: І Левиці.кий. М Розен- 
берг, І Стерн, В Мела.

По 50 ц : С. Бойчу к, Г. Дж Омбл.
Разом $5.00.

€ це перша наша збірка, бо досі 
не могли ми нічого зібрати, бо збіж- 
жа було не вимолочене.

Сподіюсь, шо нендійізі вдасться де- 
більше зібрати.

Складаючи щиру подяку жертвдав- 
цям, остаю

1.00
.50

гч,98б.;$о

Разом
Разом $14.50.І • Той. К Бззюк зібрав:

По $100: В Ь икж.
По. 50 ц . Д. Пугач, А. Літавський,

Разом $5.00.
Тов В. Томяк Миколаїв зібрав:
По $1.00 В. Н. Томяк, І Кушнір, А

Козлкевич, імпіріял Букері. По $1.00. II Вудник, Ю Ворнскік,
Мі) 50 u М. Де мчу к. Разом $4.50. -І Качур. М. Пашак, K І удима, 1. К-.- По 10 ц: L пенсе р. Н. N.. Фрейзер,
Гов Н Лисенко зібрав пік. М Шгіачннський, ."І. Пукач, Д. Мрс. Грон, Неймлес. Н. Б. Ге йде н,
По $1.00* II Кунька, Н. Лисенко. Лупул, М. Лалас, А. Ліювський. ÇІ Френд. Мис Дю. П. Н. Мис Брил. 

Н Клапчук М Яковинюк. h риса, Ф. Сторочук, Т. Кизакенич, В. Мис h два р де. Мис Вікс. Мис І ікленд.
П » 50 ц ' Н Метьник II Мі та Я 1- H , II Люклян, К. Семкович, Макух. j Чен, Мрс. Ален, М. Бупент, Дж. Нікім

Лисенко. А. Нога. Н Костнік/о. Вин- По 50 цл К Круиь, СЙвчук K. І аляс, . . Разом $17.00.
Т Титишин Бюкенен, Дмитру к, Мрс. Моріс, lo- І - ка В Кобивка зібрала:

По 25 ц ^ Н Попович. А. Френл л.шк.к Собкович, ['. Мазурик II.. $1.00: і. "анчишин.
Разом $н 00 По 25 u : МекСем, Слейп, H. Н , Н. По 50 u В Кобинкл

М. В Деркач, Мрс. Сврзін, Френд, II'» Ю u : Е. Грін. Д. Толінук
H. Н., Зонкевич, Окнінська, Е. Фурдик, По 25 u М Кеплр'чук, В. Гудим а,
Економі Міт Марксі, М. І арасим. Мрс Свифт, М. Голуб.

! По 15 u : H. Н. По 5 u Мрс. Елисоїі. Разом $3.15.
По 10 ц H. Н.. Рід. Разом $32.10. Т-ка М Кобивка зібрала 
Т-ка М. Внхрестов зібрала: По $1.00: Антон Бір.

і По $1 <ï(J: Д. Вихрестов, М. Вихре- По 50 ц. : А. Френд, Френд, Ф. То-
, стопа, Н. Бру ханський. Разом $3.00. ронський

Т-ка А. День зібрала: По 35 ц.: Френд.
По $1 00: Макух, h. Зімбро. По 25 u Н. Н , П . Френд, Френд.

' По 50 ц : Данлоп, Л. А. Данлоп. '1‘ренд. Френд, Морис, Томсон, Чарлс.
І )о 3.5 ц.: А. Зінглінг. 'Рренд, Бирос, Френд, Пикфорд. Кензі,
По 25 ц.: Ловло. Ранкііі, Бравн, H. І Стіл, Френд, Френд, Френд, Френд, 

М., Велмон, Баркус, І Іавел, Колберт, В Кінг, Френд, Френд. 
і Френд, Френд, Френд, Бих, Бох, Кент, По 20 а.: А. Френд

По 15 ц Френд, Френд, М Рома- 
ник, Френд, Г. С.

По 10 ц.: Френд, Френд, Френд.
І По 5 ц.: Лефер, Френд.

-<По $2.00: В. Виїнович 
По $1.50: Д Рилщт 
По $1.00: Н. Ризюк. Д. Романюк, 

Челядин. Мартин, С. Кінасевич, Урсу- 
лін Конвент.

По 75 ц : Феднк.
11 о 60 ц.: І ричу к.
По 50 ц.: Д. С.еменн»к. Мрс. Скат. А 

Френд. Мрс. Гоп.
По 45 а.: Р Булерген 
По 40 а Розкот.
По 25 а : Мрс. Сторей. Мрс Бонін. 

Мрс Бравн, Мрс. Джексон, X, Н. 
Псле тур. Мрс. Елрой, Мрс. Г. Росел, 
Мрс Едгрет, Мрс Статинк, Мрс. 
Крочфілд, Мрс Брадон, Мрс. К ікс, А 
Фоскал, А. Р. Мекдоналд, А Бойчук, 
Мрс. Гененер, А Фі>енд, Дж І рш, 
Мрс. І. А. Рос, Мрс. І елач, Мис Су -

Зараз висилаємо решту.......... $1634)5 Ливан.
Виказ збірки на допомогу Західній По ЗО ц : М. Окман.
Україні від хати до хати і з підпри- По 20 а Мрс. Оберг.

емств в Едмонтоні. По 10 ц.: Мрс. Джексон, Мрс. Де-
Ті»в, А Понур зібрав: рімон, Мрс. Тед
Но $2.00: П. Лутчак. Тов. І Рудак зібрав:
По $1.00; Акаїлі Друг-Стор, В Бод- По $5.00: "Едмонтон Джорнал". 

Марчу к, М Гони, Н Лаку ста, А. По- І Іо *$2.00: Ді Роял Трост Ko.
н\ р. І Дід ух, М. Яремко, С. Тонасюк, По $1.00: Гендерсон.
Н 1 Ілв.і, 1. 1 > і ка -V По 50 ц.: Бленчанд, К\ мрат.
- По 50 а С. Морі і а, Н. Матурчук, По 35 ц.: Френд.
Мрс. Травдлср, Т. Пав люк, Тайлер, і* Но 25 а.: М. Тампсон, А Мідлер.
Симімгюн. А Вільчинський. 1. Ф.іьор- І Смит, Е. Пікард, В. Фрейзер. Дж. 
ко, С Гнатюк С. Фед<перський, В і .'Іетем, Л. П-іркеисон, Р. Лофтгавз, 
Ь«)іікі-ьий. С Микит нн, Д. Русу вин, 1. Мрс. МекоЙ, Дж. Гарт, Б Блечфорд, 
Одинськнй. Морісон, Мекенгош, Нечиткий, Не чиї-

По 25 а В М Конел, І Веб, В кий, А Френд. Нечиткий, Френд, Фер- 
Мейсі А І ейі, К Смковський, І. Се- тусон. А Френд. Савел, Нечиткий, Дж 
июк, Д Сабраморер, І Пітерсои, В. В. Станком.
Вайт. І Карабас, І Гу ман, 1 І імеро, По 10 и А. Френд, Нечиткий.
II. Махтіґал, Файсінгнант, ! Смел.юрф, Разом $15.25.
С. Мен ми, /І Моркі, М. А. Г.. Ва- 
к.інов, М Хвуст, К > Терп.швець, Т.
Марцез, В Меліон, .1 МекГвайн, Лос 
Ноі, А Бартов, В Беніі, Стаєр, Козь- 
миніок. Ту іин, Ед

І Іо 20 а Дж Брокон, Дж. В. BLi-
Ралом $27.30.

ЕДМОНТОН, АЛТА.
Дорогі Товариші! 
Висилаємо На

з товариським привітом,
■ -** Д. Левиаькийм $163.05 як також 

«віт з цілої допомої ової кампанії в 
користь жертв повені на Західній У-

II Зарон

СУ СЕПНТ МЕРІ, ОНТ.
.Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам $8.00, які зібрав 

наш,комітет на допомогу жертвам по
вені як слідує:

По $5 00: М Махновський.
По $1.50: С-импатик.
По $1 00: Д. Боднар.
По 50 ц. : Д. Мадіновська

1>а.зом $8.00.
Жертводавцям щира подяка.

За Комітет: Д. Щур, секретар

країні разом з лістами імен жертво- 
даиців, які просимо подати на сто
рінках "У P B

Загальний звіт з цілої кампанії 
представляється так:
Із збірки хата в хату, з підприємств, 

родії ривок і т ин вплинуло $777. Ю 
Рос ходів в звязку з кампаніє ю, 

як оголошення, тслєірами 
I <f*fu буЛО ......

-Чистих І рони й ..........
Попереднє пиквітування .... 600.00

ли не давати.
ЖертвVвали слідуючі:
По $1 65: Н Швець
По $1 00: Ф Слободян, Ф. Бублін- 

ський, К ) Попович, М Сова. Д. На
дорик, К. Смайклес, В Смайклес, С. 
Хобот юк, ТУ Насткж, Н Симбилерус, 
Н Крисак, їв. Марчук, Н. Малинои- 
ський, АДек Дудар, А. Слободян, Я

Но 50 ц.: Ф Скоморовський, Л. Ско- 
моровський, К. Прокоп, 11 М., М 
І Ішипялковський, Р. ІІшипялковський, 
А. Амброс. їв. Долінський, J І. Долін- 
ський, С. Савчук, К). Дорощук.

По 25 ц.: А. 1 Ішипялковськ.і.
Разом $23.40.

14 25
Тов К Кр\ць зібрав:
По $1.00: С Буї ай, О. Басон, Ґ. 

Скіпковий, К Круці».
По 50 ц.: Ф Осененко.
І lu 25 ц : С. Булбкович.

" По 15 ц.г-1. Друзинин.
По 10 ц : І'. Чокорб. Разом $5.00. 
Тов І Воронка зібрав:
І lu $2 0(1: І Воронка.
По $1.00: Т. Борецький, Г. О Стор- 

летон, С. В. К.таркс.
І lu 25 ц : С Мілер. Е. Б. Р\ кіч, 1. 

Майлс, Р .Елсон, М. Гозбенд, Д. Га- 
ворд, Е. Лорі, Дж. Брокман, Р 
Стрейд.

По 20 п : 1 Арткін.
• По 10 ц : Гріні авз.
Тон А. Симотюк зібрав:
По $1.00: О. Симотюк.
По 50 ц : І. Сиітинчук. Е. Виреика, 

Ф Мнйсей.
По 25 а : С Маркович. Дж. Д. Гра

там. А. Ганлрко.
Тин. Н* Маланчук зібрав:

Т-к.і Е. Якимчхк зібрала По $100: Н. Маланчук.
По $1.004 Н) Лешук. \ Лещук. К По $200: А. Роїаченко.

Демко, М. Демко, Е. Якимчук, Мрс. По $1 (X): С Фрістон, Г. Е. Вокер,
Рентон. 11. Греку л, Р Вилсон

По 50 а С Я тес По 50 а С І Гимбурґ. В Домерс,
По 25 а Мрс Енгерман, Мрс. В Г. Сурду Е. Р. Ковтс, Е Г. Боун. 

Камутерс, Мрс Гавмонт,. В. С. Фірлл По 35 а Тжексон.
По 15 а ЛІ Н По U) u Дж Гонтср, М Броди
По 10 a H Н Разом $8.05. Но 25 а М. Ослу нл, Ф Сорел. С
Тов А Шидл.івський зібрав |Стринґ, Е. І'ольц, С Рун, І. Данили>к.
По $2.00. А ПІидливський; Брокий А. .'Іерівір, В. Фраєрс, Дж Дикан, Дж 
По 51.0U М Мельник. Ф. Зарин, С В Кіділ, С. Андерсон 

Васкан По 15 а. : Дж. Демко. H Н
По 50 а А. Самотк>к, Іван Мпро

ник, Р Каміцсон, О Ериксон, Гіреші 
По 25 а Нечиткий Ралом $10225.

........ $763.05
МОНТРЕАЛ, КВЕ.

Тов. І Грекул зібрав:
І Іо $5.(М): І і |>екул 
По $1.00: 1. Крамар, С. Куриш. 
По 50 а : С. Якович Разом $730.

Разом $21.30. ТОФНЕЛ, САСК.
Тов. 1 Соболь- зібрав .на допомогу 

жертвам повені:
По $1.00: І. Соболь, Розалія Соболь, 

В. Бзовий, Георгій Заі ара.
По 50 ц.: М Ти мни, В. Смук, Мано- 

іій Заг ара, Іван Загари, .т-ка Загара, 
О. Кравчу к. - Разом $7.00.Френган

По 20 а : Гцртінг.
По 10 а . Андерсон, Френд. H Н.

Разом $5.70.

(Пересилка коштує 5 ц.)
Всім жертводавцям щира подяка.

Д. іГадорик.
Разом $7.55.

СТ. ФІЛІПС, САСК.
Тон Павло Палюк зібрав на допо- 

моїд жертвам повені.:
11м $их>

Разом $10.50.Тин. Н. Стефлнюк зібрав:
І їм $5.00: Никола Стефанюк. .
По $2225: Н Францевич.
По $2.00: Т. Клямко.
По $llXk‘ І. Шкурі ан, С. Никифорак. *1 Іо 25 ц.: ......

Пи 20 а:. В. А 
Г-ка (;. Мойса зібрала:

Разом $12.75. І їм .50 а Френд, Мрс. Клан, О. Мий- 
са, Мрс. Мелан.

По 15 а : Мрс. Е. Кембал.
По $1.00: Цибуляк, В. Мудрий. Н. По 25 ц.: Ватер, Баріон, Федоськів, 

Фр.інаенич, М. Ревун, Л. Кунька. Мрс. Буде,"Мрс. 1 Іавкин, Вебстер, Ле- 
По .50 и Гобляк, А. Мох, Миюка, минг, Вудс, Вейлі, Гросері-стор 118

стр., Максими ж, МекКлеман, Гарипін-

I Іо 20 ц Г Чендлер.
По. 10 a H. Н 
Т-ка К. Сливка зібрал.і 
По .50 ц Р Ковальчук, Мрс Гантер 
По 25 а Френд, Смит, Фрейзер.

Разом $1.75.

Т-ка М ІДинур зібрала 
; ГІи $1.00: ,Т\)ра Понур 

По 50 її М) Яремк<».
ж Милер.

ПРІМУЛА, АЛТА. 11 Бартецький, Софія 
Ьартецька М Сівіцький, т-ка Сів,іаь-’ 
ка. Дж. Сівіцький, Н. Солонинка, II.
І Іалюк

Дориї і Товариші!
Посилані Вам $15 65 на доромої \ 

жертвам повені на Західній Україні. 
Гроші ai зібрано на концерті, який 
влаштувало Шкільне Товариство 
“Стрілка" в Прі му .та, Алта., спеціяль- 
но на ту ціль. На ту саму ціль при-

Разом $3.25.
Разом $7.00.Разом $1.95.І". Онуфрійчу к.

По 50 ц. : Ю Куташ І ЕМИЛТОН, ОНТ.
Тов. Сіефан Світу шак зібрав:
По $1.00: С. Світу шак, К. Світушак, 

Ф Бойко.
По .50 ц.: Павло. Чоргій, Лука Іль- 

1 Іо 25 ц : ЛинДен Пені

Тин. Францевич зібрав : 
По $2.00: І М. Лупул. ютовляємо на свято одне представ

лення дорослих, а друге діюче Хай 
наші вороги знають, хто ліпші Укра
їнці, чи ми "москвичі", як вони нас 
називають, чи самі вони "варшавське 

Долучений допис прі 
помістити в найблищім числі “Фарм

Ску бик, і»ларен, Іванецький.Т-ка Н Ромни зібрала 
По $2(Х) 1. КраЙківськнЙ 
По $1 00 Н У іефанець, П. Роїіаш, 

М Кісільчук, К Будник 
І lu 50 а Д Ліювський, М Магер, 

Д. Кер. П Клінгстин, І Юрей, Iі Віль- 
ч у к. М І Кас пер. А Андрухов, Н. Бу- 
бснек, Юсипчу к, Н Маріинюк, Д Ю- 
сипчук. [) Юсипчу к

По 25 а А Карутерс, В. Діду х, Ф 
/Іжелімсон. К Вол, Мекромаскі,
Ватнер. M Maiiv. Д Філіпс, М ........
дер, М. Гунтер, І Карі ер, Є Ангерм.ін, 
Е Людвіг, V Перш, І*. Сейб, Е. Меве- 

Рпом $1635. 
Т-ка Жукевич зібрала на лісі) ч >8 
По $2 UU Джск . Іефой.
По $Г00 Мрс. Дефмй, О. Жукевич. 

К Коваль, Д-р Крукс 
По 50 ц 1 Павліос, А Драгіч, Мрс 

Я Лакс.
По 25 а

Разом $4225.

БРОКЕМГЕД, МАН.
Тин Іван Гладун обрав 
І lu 50 а С. Брезіна, М Ковтун, А. 

Клим, К Кравчук, С. Kobtvh, С Пирій
Разом $3.00.

БРОВД ВЕЛЕЙ, МАН.
Тон В. Надрічний зібрав:
По $ИХ): В. Надрічний, В. Поляи- 

ський. Антін Худий 
І Іо 50 а : 11. Олексюк.
По 25 ц.: Петро Вівчар, І. Костинюк 

Разом $4.00.

Разом $10.45.
Т-ка М. Ианчишнн зібрала:
По 25 а А. ФрЛд, Френд. Мрс 

Мичел, Мрс. Лавиш, Мрс. Марнлес.
ІІикфирд, Мрс. Фрейзер.

Разом $15.85. По IV а Гардерсон. *
Тов Антон СеМотюк зібрав 1 Н‘> Ю а : Френд.
II,. $1 00: А. Семотюк, Ігнац Ріпка. По 6 а Д.>рен>

Тов. І1ет(х) Боднарський зложив X Гоник Н Ляхман, Дж. Гарм, С. 1-ка В. Сливказібрала:
5500. Топольник, Дж Фоссе. Я 00. (WTi С М. в Едмонтоні.

Тон П Сипнєвич зібрав: По 50 а: В .'Іямарш, Волей. Джон- По $1.00: Рудак, Мрс Адамс, Стар
ії.» $і.00: І Чіхоаький. сон. Барон, Н. Ілн.к, Шпатовський, А піевскі, Боднар, 1. І алькевич, Мрс. Калин
По $2.00: Сіру мер. Бутін Комлук, 11. Сливка. І Іо 25 ц.: Донван, Іванов, Френд. Т
Пи $1.00: И Сипнєвич. І Боднарчук, 112» 25 ц : Річардсон, І Лаколін. Вен- І і" 50 iv Винник. Р Кревчук, P. Ко- р„ ф ц. \>.

Вм Гермам. Черній. В Ілк-к. Гнкс Иіосгил, Елденгаймер. Дорн, Линдсей, ва:1.ьч-,^ * акт£Р- „
По 50 а Мрс. А. Б Стюарт, Мрс. Литл, Пелчій, Берінгтайм 11 Смит, Френд. Ирс. Фрей: ц, концеріі 25 вересня зложили

Разом $12.50. По 10 а А Лай н Разом $16.35. *ej\ Пи $2.00 Фрнд Рибак.
Т-ка Лхкмнюк зібра і Тов В Вацко зібрав , 11 , 1 ,и,)- ».По $1.50. Д і>ілань.
lb. $1 00 \ Лукинк к II.» $1 00: Ваак ». В. Мегас. Л. Лехач. !' 1 іи ц 1 ”к Kd3UM По $1.00 Жучкам, їв. ЯкиминНч.
По 50 а Мрс. Кве лин. Пробонс. II Дячок, І Валаш, С. Кбваленко, С. ,,ка2‘ Онищук зі трала. По 50 а.: А. Кваснійко, Т. Кущ, Ж

т-Kl С Савчук.,на, С Савчхк, Мрс. Каско. і ‘ S ! ' :ik'lK
Деністин II.» 25 ц.: Б ПІрагге Разом $7225. " 11 1?еид; н По 25 а. К Маковійчук, М. Квас.
.,Н.» й ц.: В Петерсон. І Т Кров. Т-ка М Карпишнн (С М.) зібрала: міс! Мидсй.''^ Ьон,НГІ ем-ФрейзеРі ; II" 20 u Миіовсьшй, О. Нарина
їж Булок. .1 А ноні, І Мавроматі, По 50 а Мис Мекдоналд ; , г ... Фепгм я Ра.зом 90 a L" а Сишнир.

і- «і /п і і » • т „ Барі ніс. С Сип.ювнч. С. Хлрук, По 25 а : Мрс Варнер, Мрс. Милер, j,,lt і , іібозв -г'в І^1 •.Біивський зложив $2.00.
По $100 1. Дічшик, К Ганцьонний. Т,,мл. І ейт Сппіг, Ршг P t нко\, \\пс Мекдонаїд Мас Іжемісон і- /“u К 3 ’ ? В" *Т-к.і К Катінос за вазонок на кин-* ........ . "• 2 :1 Il I Peru-' Х.ііінн,,» йц 1 Раюй Vis. ; ЕД ТроАаяенк" \шр,і ' '""ЙГ' K,U"'K '

ф "7ù ііідтТрід !г»°оос'т?% 7 VhH " -ра,ом ■ u œ™ *а-

К !]|й Д “к.і ,ГГТ“с UX ,^м°їч. ' т" '» “ Ле“" . P*M- $8Л0- По W В Лжирдер. !Ь50ц чЖУ'лаьранич. J;«"HUt'™ry 14 “е,ки,я зл:-

днк. Ф ПриIX..а. М Грицишии X я- liïàrïrJf М ) їЛРаЛа: По 40 u • Фвенд ' Р*'*М По 25 цп Барбер-шап. Монтон, Мрс '$6.00 М.,но.іій Ткачхкцх.и.4- Н >рч.,к. С Яре'мкевич. С Я- ^ u 1 Ге„,е.. , ч н ’ к » н Г 1ЙІ Мис Алей. Др.ег-сюр ft» сі.. Ц., sj.oo І Скид.іиюк. І П. ІІор.ійко
»>f. вський М Олійник. К едххм.,. „"в kè-fte. ВЬ.кТ У фГид 'k ТІ М Crinwc 1 P v но, Мк' 1 Р;«И.. «о ор Ралом $2Л0. По. $1.00. В. В,Июк. С. Чавнч. .4. Я-
І І 0.1 >6 II І рінкоа. ф Винницький. , “ ’ А ФіЧид- lU ЛІ і! д і АдамсоН, .хре Т-к.і А. Берслк.к айрааа: ремко, II Тклчхк. .1 Кобинк і. M І .н>-
К Винницький I Козак. Г Мнщек. ,, 1.. , ф В'п ' і , ц* ™ ' ,д>| 1,11 50 ц. Френд, М Ьерезюк, Мрс. .1 романвж, II. Гайлейчук. В
А Кунік. Ф. Килі, І. Сливка. И. Крнсь. і)„ ю ,, • ХІосІІІіепекі Д П° Л “ ї” І,,. „ Бере. В ігберг. Мрс. Амброз. Мре. Ніл Висоцький. Ф. К> іиечов, І К.імчір-
С Шіока.1 , іфЛі Чи a 'bZ ь » Z А Тейвис ° Ч 11 Чфен.і. Френл ський, В. Марчук, II. Оннщік, H. М

Ik» а ц I b.iciiYa. І Сгефаних А Фі снд. Мре. ції Разом $2.60. По 10 в.. М .Ьне| н. А Іей ис. По 25 ц Френл. Френд. Френд. к.і|кнко. ф Сеничак, Гр Ринок. II
ФоіііНіць. А М.ірінч, І Кишені, A J, -'!Блободнн «брала ,.1ССЛЬ. ' Лрен. Є Симпсон. френд, 'Ррснл. френл. Френд, Френд. і ru.м | Воронка. М. Семко, 1. Тк.і-
Грінкоа, 1. Олшав С Лелек. ) ! !" ^ С.і .болим М Зваш К. .Іун, Мрс Кредсон Ьнемі Кеш. Л Іелен, Сирг. Дсйвис, чек. і .Сембай. II. Кифорук. О. Бойчук

_ 11,1 11 "!' І І.іниш Раломськнй. В. Т-к.і1Се аолй згорала 1 Вика. В І Мрс. Ьрлвн, Мрс. Фіерс. п с юбодин. М. Мік нійчук, Гаври-
T.» М Якимчхк зібрав: іЛк.клян В Лінека. М Стеренчук. А По $1.00 О Сембий М[>. Pu. .XW С,м„н \ Місгоркекнч, В .1 Томик. Mo-
По $51»' Ф Ворк.и Знзок. Марчук. М. Гроск Мрс. Ме- По 75 ц .Мре Лон По 20 u Ф|чнд стоаичі
По $2.1X1 В. Крізь, il. Саковськнй. мрли. В Меклеллн. В Будник, В Кро- По 50 ц h P И , Ш. Бучер. Мрс Цо 15 и . Френд, H. Н ||„ 50 ц М. Дячук. Г Томяк. Пи- ,

В Висоцький кош, С. к.одшиький. С Швлйнінг, ; Шемсон, І. Смит По 10 ц І рейс. френд. Френд. мель. І. М. Мир НИК. Д. Го.ювчук. Дж і ”K*" „і . ifrn. „
По SI OU II Воркун. M Доскоч. M .Ml ник, M Паніелюк. Ф «цук. По ,10 ц Мрс .Tirai Френд. Френд. Френд. Ф|*нд. Френл. і .Ьпх.і. Круль. О. Верне. М Поснлзю Вам $8.55, які я зібрав на

Якимчхк. IL Мнтрхк. С Клрпович. І. По 50 ц А Блечфорд. Мекхмбер. По 25 ц Френд, Дзк І М Вил ям. Ке ні. Мрс. Кесі. Ловнанд, Френд г< <мя». Ф Чепіль Ф Сливка, В. Ку- Допомогу иерін.ім повені в h ні о вил.
Сад вік. М. Винник. К Сіарчеиккнй. М : Нотч. Ьаердербер. А. Флрлей. Д*. Плис. Г Бурт, Мрс Внлсон. Мрс Смит. френд. френд. Ф|>енд. Фумнд, Френл. чннськнй м"н • п,"ас товариських сходин в
Федьо, К. Бик. 4L Мойданкж. В Гри Вави. Мрс О Говлі. Мрс Добі. Мне Корбел. Мре І .шиє. Мр Ьрукс. Френд. Френд. Бравн. Френд ц„ w ц,- М 1 ' »«» МндаЙда Сивака ик слідує.

Разом $2X50. | По Ю н Мрс. Кигман. Мрс П Бравн. Мрс Барнес, Мне По 7 и Мре Ьал єн у„, у « 1 'Погрнбець 1,0 Sl 4X1 В,ІЛ -Ьфрат. М Снвак,
По 25 u Мрс Брус. Мрс Всрдобер, Грін. Мрс Дж. В. Дринеран, Л В..рк, ||„ ,, „ Гакер ! і;,, 25 ц В Іповськнй Н Ьх пін- м г убенсиий. Марія 1 хбс

А френл. А Френд А Крамар. Б Кот. Мк,„ей < І" 5 ц Френд. Френд. Джеймсон ський: С. Дацек. Ч Тнїемчхк. Н. Мель [Іо 65 ц : Василь ІІрокЗпів
Мре Арнолх И. Бравн. П .1* Б.. По 20 ц. Файл По і ц Френл Разом $11.75. ИИк в С.жовський А Яв-ровськ і. . І І*> 50 u Василь Гирл. Вол Снвак
Бергоя. Д Гал. Фавстел. Татрий, А По 10 u Лаид, Бібер. Мрс. Отвел. Т -в ! .7- паїк.і зібрав ь»,й Я Томашевський Царик Ь T. !» Нагірне*. Іван Сивак, В Ьіанов-
Френд. Мре Мічел. А. Френд. Мрс. Клодіиг Разом $І2.»Х По. $1.00 І Лопатка, В Воробець н Терпиливець К Коваль, L Олексів. ський Юіько Гира. Настя Сивак.
Бконс, Мрс. Адамс. Я Барво. А Т ка А Юрійчхк (С M І зібрала- Разом $2Д0. Нихоконний Не ін.-к чий По 40 а: А Ляскакьва.

Френд. Мрс Нктвман, Мрс -Тепер По 25 ц А. Фречл. Л. Вітерфсл Т-ка Т. Литовки зібрала: По 20 ц.: Д. Тоярнік. Мнмохід, Ду-
Сааж. Фов.іер. Мрс. Шемпсоя Ік> $1 (Ю А Шахсчхк

т" 10«UiÆ.ïnyi |*а10" І3111 Но 10 «•: Милен Разом 85 ц. По 80 ц. В Семотіок.
кл М. КАрійчук Нбра-іа То* Іван Луиул зібрав По 50 ц Д. Шенчук, М Царик. К
““О: Павло.Антонкж. По $100: 1 Лупул. Джексон Брос Мельничук

По $100 О ЮрЯчу к С ЮрзВчук. Но 50 ц Дж Смит. Л Селер, Д По 25 ц H Н . Мрс Емпі. Ніл. Мрс
С Микнткхк. Разом $8Дв- . Сіжернк, П. Кортос, Ловис. Кафр. Ванлербруг. Френд. Мр Гутел, Френд.

Т-ка С Волянська зібрала: Мот. Сем. Дж Г. Руде, М Газів, френл Фімнх Мрс. Скйер. Френл.
По ЗО ц : С. В. 1 Фрілнан Кошер Марксі. А. А. Гал- Мрс Коді. Мрс Свіек. Мрс Олгіон.
По 25 в Ф Сімард. Мекдавл. ФрендДбертсон, .4 Джонс І Смит. Мрс Ковдсин. Мрс ІД М Гу-

Разом $6.00.
товариським припік,м. 

Заряд Товариства “Стрілка"

БЕЛ 1C, АЛТА.1*330м $2.45. Т-к.і А. Мокрій зібрала:
По $2.00: М Мокрій.
По $1.00: Армілагрієр, М. Бибяй.
І lu 50 ц.: М. Сердн,к, JI. Тру де лі Л

Дорогі Товариші*
іпиллємо Вам $10.15, які наш відділ 

ГУРФДім зібрав на допомої у жерт
ії.ім_ повені на Західній Україні. По
передні, вислали ми вже $16 85, а за- 
р : і висилаємо $10,15 враз з лісток, 
імен всіх жертводавців на загальну 

(суму $27 00
Жертвували слідуючі:
Пі, $5 00: Н Вірста, Т. Ж. Матійчук.
І lu S ' 50: Р. Прусак.
По $100: С. Талас.
По $2 (X): /Іестер, А. Мек Отерті.
По $1 50: І. Шов
По $1.00: т-ка Вірста, І. Дивне, Н. 

Г.тнвка, В. Сліпчук
По 50 п : Д. Якцмчук. І Савчии. С 

Сирана. Ф Федоришій, К). Князький, 
Ф Волворк.

По 25 ц : Дж. Г. Ван Райпер
Разом $27.00.

Всім жертводавцям шнра подяка.
За заряд: Е Максимснко, секр.

М. В. 
Голь-

дп
Разом $6.85.По 10 a H Н

ВІННІПЕГ, МАН.
Т-ка Розалія Кульчицька зібрала:
І lu 70 ц.: Р Кульчицька.
По 50 ц : Г1. М Джеддес, Петро Дик, 

І Семанюк, Ст. Волошук, Антін Г.
По .Ю ц.: II. Кушнір.
По 25 а І Федорович, А. Стойко, 

І Ярий, Г Джансон Разом $4.00.

Мит мней

X Френд. С Кук. С Гран
ітом $6.25. \ 

Тов М. Садовий зібрав 
По $2.00 М. і II. Садові. Н Один-

дінет

Разом $8.00.

УВАГ А, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ!

Старанням відділу Жінсекції ТУРФ- 
Дім у Венкувер, Б К , відбудеться в 
суботу^ 17; грудня а р. в 8-ій годині 
вечеіюм в Темпл тон ГолГИЛКРЕСТ, АЛТА.

Чорої і Товариші!
Пересилай» Вам пичтовий переказ 

на сім-. $14.50 на допомогу, жертвам 
повені на Західній Україні Ця сумі ... ,
пплину.та з товариської ізбави, як . Прихід з неї за >ави призначений на 
влаштував місцевий відділ РЗТ піддержання Укр Роб. Діточої Школи 
Всім учасникам це і забави відділ ; при відділі ТУРФДім. Тому кожна 
складає щиру подяку

КОШИКОВА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ

українська робітниця повинна обовяз-Разом $29.50. Н Кибіч, секр: - 14 ново прийти на цю забаву й привести 
і собою кошик або перекуску і в та
кий спосіб помогти в цьому великому 
ділі

ЕНГУСВИЛ, МАН.

Після забави відбудеться спільна 
вечера. За найкращі кошики, як та
кож і за найдороше проданий кошик 
буде визначена нагорода.

Тож приходиь всі масово і кличте 
знайомих. Вступ для мушин 50 ц., 
для жінок 25 ц., а для тих, шо при
несуть кошики або перекуски, вступ 
зовсім вільний.

тій-
Т-ка Мокрій зібрала :
По $2.00: М і А Микрії- 
IІо $1.00 М Бибяй А Гелер 
По 50 ц М Флкв А". Ліобчрк, Внл- 

сон. В. Байт. Джхлес Гдавсер, Білавс, 
Сус, JL В. Лсйк, Норт ЇЦіт Метал Ком 
С трашін. Ф. Д. Колієр, Турділ, Сердін- Разом $865.

Всім жертводавцям шира подяка.
Іван Сивак

Кх»
Гіо 25 ц.: Невиткий. Рой Додж. Л 

Брімдср, Мрс. Мопсом, Дж. Маркус. 
.Мрс. Тсмтон, Мрс. Д. Дробей. .їж. Гнл. 
Е Лов. Домван. Іванов. А Френд. 
Т Р. II. К 

По 10 ц : H. Н 
Т-ка Прокопюк зібра.іа на лісі у

По 15 ц/. Н. Попович.
По 10 iv І. Козивий, І. С. Квасний, 

С. Онишук 
Т-ка Текля Чабан зібрала :
По $200: Онуфрій 
І1о"*$100: II. Мазон. В Гнидка. С. 

Чабан. T С. Чабан, Стефанія Гриців, 
Ь. Марусик.

ПЕТРА МЕЛІ>НИКА АБО СТАДНИ- 
КА, що в 1925 р. працювали в Ред 
ЛеЙк, Онт . прошу подати мені тепе
рішню адресу.

ЛМЛІ МАН.Разом 550.00.
Тов. І Вашишин зібрав:
По $2 00: Петро Оліяриик.
По $100: Міхал КЧрейчук, Ммхалі- 

на Юрейчук.
Разом $14.05.

Разом $4.00.
М Ірчан.ч. 8:
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